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PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA


SPRENDIMAS
DĖL PRITARIMO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS IR SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI
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Panevėžys



Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 
19 punktu ir Panevėžio miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. 1-44, 25.17 papunkčiu, Panevėžio miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:
Pritarti Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus ir Savivaldybės administracijos 2019 metų veiklos ataskaitai (pridedama).
Šis sprendimas per vieną mėnesį gali būti apskundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka, Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.



Savivaldybės mero pavaduotojas,
laikinai einantis Savivaldybės mero pareigas					Deividas Labanavičius


PRITARTA
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 
2020 m. kovo      d. sprendimu Nr. 


PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS IR SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

2019 m. Savivaldybė buvo finansiškai atsakinga ir sėkmingai laikėsi nuostatos nedidinti skolų. Per metus mokėtinų sumų (be skirtų paskoloms grąžinti) sumažėjo beveik 0,5 mln. Eur ir 2019 m. gruodžio 31 d. sudarė vos per 609 tūkst. Eur.
Savivaldybė toliau aktyviai dirbo investicijų srityje. Parengta / patikslinta 17 paraiškų: Elektronikos gatvės prieigų sutvarkymo; institucinės globos pertvarkos; miesto ir rajono turizmo infrastruktūros plėtros; J. Janonio g. sujungimo su tarptautine magistrale „Via Baltica“; pažeidžiamų grupių įtraukimo į socialines ir kitas paslaugas Latvijoje, Lietuvoje, Baltarusijoje; komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros; apleistų teritorijų atnaujinimo Polocke ir Panevėžyje; Stanislovo Kerbedžio istorijos kelių tarp Lietuvos ir Latvijos; robotikos vystymo Panevėžyje ir Preiloje; vandens sporto infrastruktūros plėtros Panevėžio ir Bruocėnų miestuose; meno turizmo skatinimo ir plėtros; „XX–XXI a. menas: tarptautinio mobilumo kelias Panevėžys–Daugpilis–Vitebskas“; stiklo gamybos tradicijų ir stiklo dirbinių išsaugojimo ir kt.
9 projektams gautas daugiau kaip 2,75 mln. Eur finansavimas (ES ir valstybės lėšos – 2,42 mln. Eur, Savivaldybės – 0,33 mln. Eur): Elektronikos gatvės prieigoms, institucinės globos pertvarkai, miesto ir rajono turizmo infrastruktūros plėtrai, kraštovaizdžio formavimui ir ekologinės būklės gerinimui (būsimam Kniaudiškių parkui), J. Janonio g. sujungimui su „Via Baltica“, „WiFi4EU“ bevielio interneto zonoms įrengimui ir kt.
Sėkmingai baigti įgyvendinti 4 projektai: Nevėžio pakrančių (nuo Stoties g. tilto iki Nemuno g. tilto) sutvarkymo, įrengtas daugiau kaip 2 km Nemuno g. (nuo Klaipėdos g. iki Ramygalos g.) pėsčiųjų ir dviračių takas, elektromobilių įkrovos tinklo kūrimo (įrengtos 3 elektromobilių įkrovos stotelės), socialinės įtraukties ir jaunimo įgalinimo Panevėžyje ir Kuldygoje (reikalinga įranga ir priemonėmis aprūpintas Atviras jaunimo centras). Užbaigti Kultūros ir poilsio parko atnaujinimo rangos darbai.
Iš Valstybės investicijų programos gauta beveik 1,16 mln. Eur: 1,14 mln. Eur – lengvosios atletikos maniežui. Pridėjus miesto biudžeto lėšų, įvykdytas miesto bendruomenei duotas pažadas per 3 metus atnaujinti šį iki šiol didesnio remonto nemačiusį pastatą. Nuo rudens lengvosios atletikos manieže tęsiamos jaunųjų sportininkų treniruotės, vyksta varžybos ir kiti užsiėmimai.
Užbaigus viešųjų pirkimų procedūras, su rangovais pasirašytos sutartys įgyvendinti 8 investicijų projektus: Jaunimo sodo sutvarkymo, teritorijos prie „Ekrano“ marių konversijos (II etapas), Laisvės aikštės su prieigomis, Skaistakalnio parko su prieigomis sutvarkymo, „Vilties“ progimnazijos pastato išorės ir vidaus atnaujinimo, „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimo“; Panevėžio autobusų parkas pasirašė sutartį su Turkijos bendrove 12 naujų autobusų įsigyti (nauji ekologiški autobusai į gatves išvažiavo 2020 m. vasario mėnesį).
Tęsti šių ES finansuojamų investicinių projektų rangos darbai: J. Janonio gatvės (nuo žiedo iki Vakarinės g.) prieigų, teritorijos prie „Ekrano“ marių konversijos (I ir II etapai), A. Jakšto g., Dailės galerijos remonto, Moigių pastatų komplekso atnaujinimo ir kt.
Žengtas žingsnis siekiant, kad Panevėžys turėtų tarptautinius FINA reikalavimus atitinkantį baseiną – įvykdytas „Aukštaitijos“ sporto komplekso rekonstrukcijos, įrengiant naują baseiną, architektūrinės idėjos konkursas. Nugalėtojas išrinktas 2020 m. Ja tapo „Heimos“ studija. Su laimėtoja bus deramasi dėl techninio projekto parengimo ir jo įgyvendinimo priežiūros paslaugų. Naujo baseino statybos planuojamos 2021 m.
Tęsiami darbai siekiant vienu kartu atnaujinti visų miesto gatvių apšvietimą. Vyksta derybos su privačiu subjektu, kuris įsipareigos suteikti gatvių apšvietimo modernizavimo ir eksploatavimo paslaugas. Su juo bus sudaroma 15 metų sutartis.
Savo ruožtu Savivaldybė ir pati modernizuoja atskirų miesto rajonų apšvietimą. Įrengti nauji tinklai su LED šviestuvais Sirupio g. (nuo Sirupio g. 9A iki Vilniaus g. 4), J. Tilvyčio g. (nuo Kalnelio g. iki miesto ribos), Savitiškio g. (nuo Vakarinės g. iki Klaipėdos g.), Žagienio g. (nuo automobilių stovėjimo aikštelės iki Staniūnų g.), daugiabučių namų Staniūnų g. 72-82, Staniūnų g. 73-81 ir Savitiškio g. 19-25 kvartaluose.
Toliau gerinta miesto gatvių infrastruktūra. Užbaigti Pušaloto g., Statybininkų g., Molainių g. (nuo Projektuotojų g. iki Molainių g. pabaigos) remonto ir rekonstrukcijos darbai, siekiant gerinti investicijų aplinką vykdomi J. Janonio g. jungties su „Via Baltica“ aplinkkeliu rangos darbai. Užbaigtas trejus metus trukęs miesto gatvių atnaujinimas vadinamąja „Remix“ technologija. 2019 m. „Kauno tiltų“ bendrovė šiuo būdu suremontavo beveik 5 km gatvių (J. Urbšio g., Respublikos g. (nuo Topolių al. iki A. Jakšto g.), Taikos al., Tulpių g., Pramonės g. (nuo Pušaloto g. iki VĮ „Regitra“) ir Liepų al. (nuo Liepų al. 2 iki S. Kerbedžio g.). 2017–2019 m. minėtu būdu atnaujinta 35 km – daugiau kaip 30 – gatvių ar jų atkarpų.
Ištisinio asfalto dangos viršutinio sluoksnio remontas atliktas dalyje Pušaloto g., Liepų al. ir automobilių stovėjimo aikštelėje ties Konsultacijų poliklinika.
Kiti didesni asfaltuotų gatvių remonto darbai vykdyti Algirdo, Aguonų, Smėlynės, Vyturio, Pelkių, Spaustuvės, Varpo, Geležinkelio, Durpyno, Lentpjūvių, Radastų, Bijūnų, Žvaigždžių, Bruknynės, Ryto, Gėlainių, Gluosnių, Saulėtekio, Amerikos ir kt. gatvėse.
Suremontuotos 22 daugiabučių namų įvažos.
Tvarkyta žvyruotų gatvių danga. Skirtingi darbai buvo atliekami Alyvų skg., Svirnupio, Pušaloto, Upės, Neringos, Berniūnų, Barklainių, Kaimynų, Rėklių, Vakario, Vadoklių, Spaustuvės, Garažų, Rasos, Sūkurio, Kazio Naruševičiaus, Matininkų, Mairūnų ir kt. gatvėse ar jų atkarpose.
2019-ieji Panevėžiui buvo sėkmingi organizuojant aukcionus. Savivaldybė atsikratė 3 pastatų „vaiduoklių“ – Pilėnų ir „Verdenės“ mokyklų, Nevėžio g. 38 administracinio pastato. Juos tvarko įsigiję verslininkai.
Įgyvendinamos Pramonės 4.0 iniciatyvos. Su Panevėžio miesto 4.0 vystymo patarėjų taryba pasiūlytas veiksmų planas užtikrinti šios strateginės krypties įgyvendinimą regione, sutarta dėl vystymo regiono lygmeniu. Suformuota darbo grupė Pramonės 4.0 klausimams Panevėžio regione koordinuoti, vykdytas Pramonės 4.0 rinkodaros projektas.
Pokyčių būta švietimo ir robotikos srityse. 2019 m. „Minties“ gimnazijoje duris atvėrė didžiausias Lietuvoje robotikos varžybų centras „RoboLabas“. Tikimasi, kad tai paskatins regiono vaikus susipažinti su naujausiomis technologijomis, mokytis programuoti, kurti inžinerinius sprendimus, ugdyti kūrybiškumą, kritinį mąstymą ir kitas ateities kompetencijas. „RoboLabo“ atidarymas – svarbus žingsnis Panevėžiui siekiant tapti Šiaurės rytų Europos robotikos centru. 2019 m. naujojoje įstaigoje vyko pirmosios regioninės „First Lego League“ varžybos, robotų fiesta, organizuojami neformaliojo švietimo užsiėmimai vaikams ir šeimoms, kvalifikacijos kėlimo mokymai pedagogams.
Diegiamos naujosios technologijos, švietimo įstaigose plėtojama robotika. 10 bendrojo ugdymo mokyklų („Minties“, 5-ajai, V. Žemkalnio gimnazijoms, M. Karkos pagrindinei mokyklai, A. Lipniūno, Rožyno, „Saulėtekio“, „Aušros“, „Šaltinio“, „Vilties“ „Žemynos“ progimnazijoms) nupirktas 31 FLL ir FLL JR varžybų laukas. 14 ikimokyklinių įstaigų vyksta robotikos užsiėmimai. „Minties“ gimnazijoje toliau kuriamas regioninis STEAM centras.
Bendradarbiaujant M. Romerio universitetui, Savivaldybei ir 5-ajai gimnazijai įsteigta Panevėžio ekonomikos ir verslo akademija, kurioje verslumo ir finansinio raštingumo kompetencijas ugdo maždaug 100 gimnazistų iš įvairių miesto gimnazijų.
Pasirašius partnerystės sutartį su Nacionaline švietimo agentūra ,,Vyturio“, Rožyno, Beržų progimnazijose ir M. Karkos pagrindinėje mokykloje diegiamas kokybės krepšelis.
Įgyvendinant jaunų specialistų pritraukimo į Panevėžio miesto ugdymo įstaigas ir pedagogų perkvalifikavimo programą, 2019 m. finansinė parama skirta 11 trūkstamų specialybių pedagogų.
Savivaldybė prisideda prie socialiai atsakingo verslo skatinimo, viešojo ir privataus sektoriaus bendradarbiavimo. Tęsta iniciatyva taikyti žemės mokesčio, valstybinės žemės nuomos, nekilnojamojo turto mokesčių lengvatas remiantiems sportą, kultūrą, mokslą juridiniams asmenims (2019 m. įtraukti ir fiziniai asmenys, vykdantys ūkinę veiklą). Pernai miesto įmonės suteikė paramos už beveik 370 tūkst. Eur, Savivaldybė verslui pritaikė 123 tūkst. Eur mokesčių lengvatų.
Gerinama sporto infrastruktūra: atnaujinamas „Aukštaitijos“ sporto komplekso stadionas (papildomai sumontuota 4 000 sėdimų vietų, nupirktas modernus LED ekranas, rekonstruojami bėgimo takai su sektoriais), įrengta nauja J. Miltinio gimnazijos universali dirbtinės dangos sporto aikštelė, „Nevėžio“ sporto komplekse atidaryta nauja bokso salė.
Siekiant paskatinti daugiau gyventojų sportuoti, suteikti geresnes sąlygas neįgaliesiems, senjorams ir ikimokyklinio amžiaus vaikams, šioms gyventojų grupėms suteikta galimybė nemokamai naudotis „Aukštaitijos“ sporto komplekso baseinu, ledo arena, krepšinio, rankinio salėmis ir kt. 2019 m. šia teise pasinaudojo per 3 700 gyventojų. Didžiausio susidomėjimo sulaukė baseinas, V. Variakojo sporto kompleksas (stalo tenisas) ir ledo arena.


SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

STRATEGINIS PLANAVIMAS IR BIUDŽETAS


Strateginis planavimas. Parengtas ir patvirtintas Panevėžio miesto 2019–2021 m. veiklos planas ir Socialinės-ekonominės plėtros programos, miesto plėtros 2014–2020 m. strateginio plano 2018 m. ataskaita, socialinių-ekonominių plėtros programų ataskaitos už 2018 m., Savivaldybės administracijos 2019 m. veiklos planas.

Biudžetas. 2019 m. vasario 21 d. patvirtintas biudžetas – 102 mln. 956,6 tūkst. Eur pajamų ir 105 mln. 194 tūkst. Eur išlaidų. Išlaidos dėl planuotų banko paskolų investicijų projektams 2 mln.  237,4 tūkst. Eur viršijo pajamas.
Per metus biudžetas tikslintas 4 kartus. Pajamų padidinta 3 mln. 172,5 tūkst. Eur, išlaidų – 4 mln. 522,5 tūkst. Eur. Skirtumas 1 mln. 350 tūkst. Eur. Šios lėšos yra banko paskola iš Finansų ministerijos papildomai gauto 5 proc. skolinimosi limito investicijų projektams vykdyti.
Patikslinto biudžeto pajamos sudarė 106 mln. 129,1 tūkst. Eur. Faktiškai gauta 105 mln. 902,6 tūkst. Eur (226,5 tūkst. Eur mažiau). Pajamų iš mokesčių ir kt. gauta 3 mln. 688,3 tūkst. Eur daugiau, bet negauta 3 mln. 914,8 tūkst. Eur dotacijų. 96,1 proc. negautų dotacijų sudarė ES lėšos investicijų projektams vykdyti, nes užsitęsus viešųjų pirkimų procedūroms laiku neatlikti visi planuoti darbai.

Savivaldybės biudžeto gautos pajamos

		
	



	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	



	
	



	
	
	
	
	
	
	
	


Biudžeto išlaidoms skirta 109 mln. 716,5 tūkst. Eur, kasinės išlaidos sudaro 105 mln. 620,5 tūkst. Eur. Daugiausia lėšų panaudota švietimui, socialinei apsaugai, ekonomikos funkcijai.
Savivaldybė sėkmingai įvykdė 2019 m. valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo nuostatą nedidinti skolų. Mokėtinų sumų 2019 m. gruodžio 31 d., palyginti su buvusiomis prieš metus (be sumų paskoloms grąžinti), sumažėjo 473,9 tūkst. Eur ir sudaro vos 609,1 tūkst. Eur. Negrąžintos bankų paskolos investicijų projektams vykdyti išaugo 567,8 tūkst. Eur. Parengtas 2018 m. konsoliduotųjų ataskaitų rinkinys, kurį sudaro metinės biudžeto vykdymo ir finansinės ataskaitos. Rinkinį auditavo Kontrolės ir audito tarnyba, patvirtino Taryba.

2019 m. valstybinėms funkcijoms panaudotos lėšos, proc.
	
	



	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




CENTRALIZUOTAS VIDAUS AUDITAS

2019 m. atlikta 12 vidaus auditų, 13 poauditiniai patikrinimai, 1 korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas, įvertinti 2 Savivaldybės administracijos atžvilgiu nepalankūs teismų sprendimai, vyko 5 Antikorupcijos komisijos posėdžiai. Pateiktos 202 rekomendacijos gerinti viešųjų juridinių asmenų veiklą.
Visų auditų rezultatai leido tiksliau įvertinti Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių veiklą, funkcijas, vidaus kontrolės sistemą, pastangas valdyti procesus ir gerinti veiklą. Vidaus auditoriai siekė kvalifikuotai akcentuoti neatitikimus, teikti tik esmines rekomendacijas, kurios galėtų gerinti tikrinamųjų veiklą, teikiamų viešųjų paslaugų kokybę, padėtų efektyviau vykdyti funkcijas.

CIVILINĖ METRIKACIJA

Civilinės metrikacijos skyrius (CMS) 2019 m. registravo gimimo, mirties, santuokų sudarymo ir nutraukimo, tėvystės (motinystės) pripažinimo, įvaikinimo, vardo, pavardės pakeitimo faktus, vedė apskaitą. Apskaitė gimimo, mirties, santuokų sudarymo ir nutraukimo įrašus, surašytus užsienio valstybėse. Keitė, taisė, pildė ir anuliavo civilinės būklės aktų įrašus, atkūrė dingusius ir kt.
Gimstamumas. CMS užregistruoti 928 naujagimiai, t. y. 50 kūdikių daugiau nei 2018 m. (878 vaikai). 2019 m. 1000 miesto gyventojų teko 9,8 naujagimio (2018 m. – 9,2).



Prie Panevėžyje gyvenantiems tėvams gimusių 714 (2018 m. – 691) kūdikių pridedami ir 214 kūdikių (2018 m. – 187), kurie panevėžiečių šeimoms gimė užsienyje. Tai 30 proc. visų mieste registruotų naujagimių (2018 m. – 27 proc.). Daugiausia kūdikių gimė Jungtinėje Karalystėje ir Norvegijoje. Po keletą – Rusijoje, Danijoje, Vokietijoje ir kt. šalyse.
2 kūdikiai gimė Panevėžio pataisos namuose.
2019 m. mieste gimė 442 mergaitės ir 480 berniukų.
Gana dažnas reiškinys – gyvenimas kartu neįregistravus santuokos (kohabitacija). Maždaug kas penktas vaikas gimė santuokos neįregistravusiems tėvams.
Per metus gimė 16 porų dvynukų, 5 negyvi kūdikiai (2018 m. – 2).

Populiariausi 2019 metų vardai

	Berniukų
	Mergaičių

	Matas
	Adelė

	Lukas
	Gabrielė

	Benas
	Liepa

	Rokas
	Viltė 

	Gabrielius
	Emilija

	Adomas
	Vakarė

	Jokūbas
	Patricija

	Jonas
	Sofija

	Nojus
	Elija



Visgi oficialūs duomenys apie gimimus neatspindi realios gimstamumo situacijos Panevėžio mieste. Pagal įstatymus, tėvai gali laisvai pasirinkti, kuriame Civilinės metrikacijos skyriuje registruos vaiką.
Gyventojų registro duomenimis, 2020 m. sausio 1 d. Panevėžyje gyvenamąją vietą deklaravo 94 233 žmonės.
Pernai Lietuvoje gimė 34 474 kūdikiai (2018 m. – 28 200). Bendras gimstamumo rodiklis 22 proc. didesnis nei 2018 m.

Mirčių statistika. Užregistruoti 1156 mirties faktai, iš jų 32 užsienyje (2018 m. – atitinkamai 1228 ir 32).
Mirštamumo rodiklis 1000 Panevėžio gyventojų sudarė 12 (2018 m. – 12,8). Kaip ir visoje Lietuvoje natūralios gyventojų kaitos rodiklis išliko neigiamas.





Santuokos, ištuokos. Praėjusiais metais mieste registruota mažiau santuokų ir ištuokų – atitinkamai 532 ir 298 (2018 m. – 580 ir 300).
CMS sudarytos 353 santuokos (2018 m. – 400). 25 lietuviai susituokė su užsienio piliečiais. 2 santuokos vyko Panevėžio pataisos namuose, 8 – jaunųjų pasirinktoje vietoje (ne santuokų rūmuose).
Į apskaitą įtrauktos 93 bažnyčioje registruotos santuokos (2018 m. – 117), 85 užsienio valstybėse įregistruotos santuokos (2018 m. – 63).
Civilines santuokas rinkosi apie 66,5 proc. porų (daugiau kaip pusė – iškilmingą ceremoniją šeštadieniais), religines – apie 17,5 proc. Populiariausi santuokų mėnesiai – rugpjūtis, liepa, rugsėjis, gegužė.
72 proc. visų susituokusių vyrų ir 74 proc. moterų tuokėsi pirmą kartą.



2019 m. susituokusių vyrų amžiaus vidurkis – 36 m., moterų – 28 m. Jauniausias susituokęs vyras – 20 m., vyriausias – 79 m. Moteris – atitinkamai 16 ir 74 m.
2019 m. CMS užregistravo 298 ištuokas (2018 m. – 300). Iš jų 15 įregistruota užsienio valstybėse (2018 m. – 19).


Žvelgiant į santuokų ir ištuokų skaičiaus dinamiką Panevėžyje, kaip ir visoje Lietuvoje,  2015–2019 m. gana aiški santuokų mažėjimo ir ištuokų stabilumo tendencija. Skaičiai liudija, kad net ir mažėjant santuokų skiriasi vis dėlto tiek pat porų. Taigi santuokų atžvilgiu skyrybų santykinai daugėja.
Kita CMS veikla:
1. anuliuoti 6 (2018 m. – 5) civilinės būklės aktų įrašai;
2. surašyti 367 (2018 m. – 337) papildymo, pakeitimo civilinės būklės aktai;
3. parengta 41 (2018 m. – 39) ištaisymo byla;
4. pakeisti 129 (2018 m. – 125) gyventojų vardai ir (ar) pavardės;
5. išduota 81 (2018 m. – 99) pažyma apie šeiminę padėtį registruoti santuoką užsienio valstybėse;
6. išduoti 329 (2018 m. – 256) konvenciniai (tarptautiniai) dokumentai;
7. išduoti 2635 (2018 m. – 2025) civilinės būklės akto įrašą liudijantys išrašai;
8. įregistruoti įrašai apie 3 (2018 m. – 1) įvaikintus vaikus;
9. 11 (2018 m. – 12) vaikų teismo sprendimu buvo pripažinta tėvystė;
10. užregistruoti 1228 (2018 m. – 1233) raštai iš piliečių, civilinės metrikacijos skyrių, teismų, prokuratūrų, notarų, ministerijų, antstolių, migracijos tarnybų ir kitų įstaigų, išsiųsti 1553  (2018 m. – 1791) dokumentai, paklausimai ir kita korespondencija;
11. parengtos ir išduotos 52 gimimo, santuokos ir pažymos dėl kliūčių nebuvimo daugiakalbės standartinės formos;
12. rengti dokumentai ir išvados Teisingumo ministerijai dėl piliečių vardo, pavardės, tautybės pakeitimo;
13. siųsta civilinės būklės aktų įrašų elektroninė versija Gyventojų registro tarnybai prie Susisiekimo reikalų ministerijos, medicininiai mirties liudijimai ir kiti mirties faktą patvirtinantys dokumentai – Higienos institutui;
14. dalyvauta teismuose nagrinėjant bylas dėl juridinę reikšmę turinčių faktų nustatymo;
15. konsultuoti interesantai civilinės būklės aktų registravimo klausimais.

CIVILINĖ SAUGA 

Įgyvendintos visos 2018–2020 m. Panevėžio miesto savivaldybės ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plane numatytos priemonės.
Surengti 4 Ekstremaliųjų situacijų komisijos posėdžiai (visi buvo prevencinio pobūdžio). Svarstyti klausimai: civilinės saugos sistemos pajėgų pasirengimas galimiems gaisrams, būtinybė stiprinti sistemos parengtį, kitos priemonės, reikalingos gresiant Savivaldybės lygio ekstremaliajai situacijai valdyti, prevencinės priemonės siekiant mažinti nuskendusių asmenų, rekonstruojamos teritorijos (kad nekiltų problemų civilinės saugos pajėgoms patekti į įvykio vietą), dūmų detektorių įrengimas, UAB „Aukštaitijos vandenys“ parengtis ekstremaliosioms situacijoms, civilinės saugos pratybų organizavimas, buvusi „Ekrano“ gamyklos teritorija ir pan.
Gegužės 17 d. su Lietuvos kariuomenės Mechanizuotosios pėstininkų brigados „Geležinis vilkas“ Karaliaus Mindaugo husarų batalionu, Kūno kultūros ir sporto centru surengtos Savivaldybės lygmens kompleksinės pratybos „Panevėžio miesto savivaldybės civilinės saugos subjektų reagavimas į socialinius neramumus (riaušes) renginių metu“.
Registruoti 2 ekstremalieji įvykiai (gripo epidemija, rastas 1 sprogmuo) (2018 m. – 7).
Gyventojams perspėti naudojamos centralizuoto valdymo elektros sirenos. Ryšių ir perspėjimo sistemos organizavimas mieste yra viena sudėtingiausių skyriaus veiklos sričių. Perspėjimo sistemą prižiūri V. Sipavičiaus įmonė.
Savivaldybė prisijungė prie gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos (GPIIS). Jos paskirtis – ekstremaliųjų situacijų ar jų grėsmės atveju teikti Lietuvos gyventojams ir čia esantiems užsienio piliečiams perspėjimo ir informavimo paslaugas mobiliaisiais telefonais. Ši paslauga gyventojams yra nemokama.
2019 m. peržiūrėta 2016 m. patvirtinta Savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė. Buvo nustatytos 3 labai didelės, 3 didelės ir 4 vidutinės rizikos galimi pavojai. Poreikio keisti analizę 2019 m. nebuvo.
Šiuo metu mieste parinkti 77 kolektyvinės apsaugos statiniai (slėptuvių ar tam pritaikytų). Vadovaujantis naujausiais teisės aktais ir atliktais skaičiavimais, jei būtina trumpalaikė apsauga, čia galėtų būti patalpinta apie 100 proc. gyventojų.
2019 m. patikrinta 16 ūkio subjektų ir kitų įstaigų. Iš jų 13 civilinės saugos būklė įvertinta patenkinamai, 3 – nepatenkinamai. Pastarosioms suteikta metodinė pagalba, duotas terminas įvykdyti reikalavimus.
Vykdomas gyventojų švietimas.
Savivaldybė atliko mobilizacijos administravimo funkciją, atnaujino Savivaldybės mobilizacijos planą.
Savivaldos atstovai dalyvavo Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento, Lietuvos kariuomenės karaliaus Mindaugo husarų bataliono organizuotose pratybose.

E. PLĖTRA

Savivaldybė įgyvendina informacinės visuomenės plėtrą vadovaudamasi Panevėžio miesto strateginio plano ir Informacinės visuomenės plėtros programos nuostatomis.
Iš esmės Savivaldybė perėjo į aukštesnį informacinės visuomenės plėtros lygį.
Visa informacija, reikalinga miestui valdyti ir Savivaldybės administravimo funkcijoms atlikti, sukaupta ir saugoma elektroniniu pavidalu. Daugelis darbo vietų kompiuterizuotos tiek Savivaldybės administracijoje, tiek biudžetinėse įstaigose, t. y. vadovams sudaryta galimybė vadovauti iš savo kompiuterizuotų darbo vietų, o darbuotojams – kaupti informaciją pagal savo atliekamas funkcijas.
Modernizuotas viešasis administravimas ne tik Savivaldybės administracijoje, bet ir biudžetinėse įstaigose.
Visos informacinės visuomenės plėtros priemonės sudaro sąlygas administracinei naštai mažinti.
Plėtojamas informacinių ir ryšių technologijų taikymas kasdienėje įstaigų veikloje.
Atnaujinta kompiuterių techninė įranga.
Įdiegus naują dokumentų valdymo informacinės sistemos duomenų bazių valdymo struktūrą, sukonfigūruotas naujas duomenų bazių serveris.
Padidinta įstaigos vidinio tinklo greitaveika, sujungiant tinklo komponentus šviesolaidžiu.
Tęsiama įstaigos nuotolinių darbo vietų plėtra virtualaus privataus tinklo pagrindu.
Įdiegta moderni multimedijos demonstravimo įranga Savivaldybės administracijos direktoriaus darbo ir posėdžių kabinetuose, konferencinis ryšys su Valstybės tarnybos departamentu priėmimui į valstybės tarnybą organizuoti.
Atnaujinta Tarybos posėdžių diskusijų ir balsavimo sistemos techninė bei programinė įranga.
Duomenų saugykloje (nutolusioje darbo vietoje) įdiegta informavimo priemonė, kuri į el. paštą siunčia pranešimus apie sistemos testavimų rezultatus ir sutrikimus.
Nuolat diegiamos ir atnaujinamos Savivaldybės kompiuterizuotos darbo vietos.
Įdiegta elektroninio pašto sistema, taikant WEB aplikaciją.
Atnaujinta ir įdiegta antivirusinė programa, Savivaldybės darbuotojams – naujas el. pašto parašas.
Buvo plėtojamos e. demokratijos priemonės, viešosios ir administracinės paslaugos.
Toliau buvo diegiamos ir plėtojamos integruotos informacinės sistemos.
Biudžetinių įstaigų darbuotojams sukurta nuotolinė prieiga prie informacinių sistemų „Avilys“ ir „Biudžetas VS“.
Žymiai padidėjo atsakomybė už biudžetinių įstaigų duomenis, saugomus Savivaldybės serveriuose.
E. plėtros skyrius kompiuterizavo visų biudžetinių įstaigų dokumentų valdymą, įdiegdamas dokumentų valdymo informacinę sistemą „Avilys“.
Visos biudžetinės įstaigos su Savivaldybės administracija dirba bendroje duomenų bazėje.
Daugėjant sistemos naudotojų, atitinkamai dažniau konsultuojami darbuotojai.
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Savivaldybės administracijoje įdiegtas dokumentų valdymo priežiūros modulis, DVS „Avilys“ integracija su Elektronine archyvų informacine sistema.
Siekiant sumažinti administracinę naštą, išvengti pakartotinio duomenų kaupimo, efektyviau valdyti Savivaldybės finansus biudžetinėse įstaigose įdiegta Finansų valdymo ir buhalterinės apskaitos informacinė sistema „Biudžetas VS“.
Savivaldybės administracija ir biudžetinės įstaigos tiek buhalterinę apskaitą, tiek finansų valdymą tvarko bendroje „Biudžeto VS“ duomenų bazėje.

INVESTICIJOS

Panevėžio miesto savivaldybės administracija parengė / patikslino 17 paraiškų dėl:
1. Elektronikos gatvės prieigų sutvarkymo;
2. institucinės globos pertvarkos Panevėžio mieste;
3. Panevėžio miesto ir rajono turizmo  informacinės infrastruktūros plėtros;
4. komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros (pakeistas rodiklis);
5. oro kokybės valdymo plano parengimo ir taršos mažinimo priemonių įgyvendinimo (pakeistas rodiklis);
6. J. Janonio g. sujungimo su tarptautine magistrale „Via Baltica“ (A17);
7. pažeidžiamų grupių įtraukimo į socialines ir kitas paslaugas Latvijoje, Lietuvoje, Baltarusijoje;
8. apleistų teritorijų atnaujinimo Polocke ir Panevėžyje;
9. Stanislovo Kerbedžio istorijos kelių tarp Lietuvos ir Latvijos;
10. vandens sporto infrastruktūros plėtros Panevėžio ir Bruocėnų miestuose;
11. robotikos vystymo Panevėžyje ir Preiloje;
12. meno turizmo skatinimo ir plėtros;
13. XX–XXI a. meno: tarptautinio mobilumo kelio Panevėžys–Daugpilis–Vitebskas;
14. stiklo gamybos tradicijų ir stiklo dirbinių išsaugojimo;
15. „Erdvių žmonėms“ (Space4People);
16. lyčių lygybės kraštovaizdžio – tvaraus ir skirtingus poreikius atitinkančio miestų plėtros metodo;
17. „WiFi4EU“ bevielio interneto įrengimo.
Skirtas finansavimas 9 projektams daugiau nei 2,75 mln. Eur (iš jų ES lėšos – 1,86 mln. Eur, valstybės biudžeto (VB) – 0,56 mln. Eur, Savivaldybės biudžeto – 0,33 mln. Eur):
1. „Elektronikos gatvės prieigų sutvarkymas“ (ES – 630 440,11 Eur, VB – 55 627,07 Eur, SB – 56 222,67 Eur);
2. „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas Panevėžio mieste“ (ES lėšos – 332 350 Eur, VB – 29 325 Eur, SB – 29 325 Eur);
3. „Institucinės globos pertvarka Panevėžio mieste“ (ES – 242 492,40 Eur, VB – 1 758,60 Eur);
4. „Panevėžio miesto ir Panevėžio rajono turizmo informacinės infrastruktūros plėtra“ (ES – 96 539,99 Eur, SB – 9 903,75 Eur, partnerio indėlis – 7 132,73 Eur);
5. „Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas Panevėžio mieste“ (ES lėšos – 525 018,58 Eur, SB – 92 650,34 Eur);
6. „J. Janonio g. sujungimas su tarptautine magistrale „Via Baltica“ (A17)“ (VB – 474 000 Eur, SB – 142 000 Eur);
7. „Erdvės žmonėms“, I etapas (ES – 8 861,08 Eur, VB – 781,86 Eur, SB – 781,86 Eur);
8. „Lyčių lygybės kraštovaizdis – tvarus ir skirtingus poreikius atitinkantis miestų plėtros metodas“, I etapas (ES – 10 625 Eur, VB – 937 Eur, SB – 937 Eur);
9. „WiFi4EU“ (ES – 15 000 Eur).

Baigti įgyvendinti 4 projektai:
1. „Nevėžio pakrantės nuo Stoties g. tilto iki Nemuno g. tilto“;
2. „Nemuno g. (nuo Klaipėdos g. iki Ramygalos g.) dviračių takų plėtra Panevėžyje“;
3. „Elektromobilių įkrovimo prieigų tinklo kūrimas Panevėžio mieste“;
4. „Socialinė įtrauktis ir jaunimo įgalinimas Panevėžyje ir Kuldygoje“.

2019 m. iš Valstybės investicijų programos gauta 1 156 400 Eur:
1. lengvosios atletikos maniežo pastatui modernizuoti – 1 140 000 Eur;
2. „Šaltinio“ progimnazijos pastatui modernizuoti – 16 400 Eur.

Su rangovais pasirašytos 8 sutartys:

sausio 21 d. su AB „Statkorpas“ ir UAB „Žilinskis ir Co“ – dėl Jaunimo sodo sutvarkymo projekto rangos darbų;
vasario 1 d. su UAB „JK Ranga“ – dėl teritorijos prie „Ekrano“ marių  konversijos, pritaikant aktyviam poilsiui, užimtumui ir vietos verslo skatinimui, projekto II etapo rangos darbų;
kovo 18 d. su AB Panevėžio statybos trestu – dėl projekto „Laisvės aikštės ir jos prieigų  kompleksinis sutvarkymas“ rangos darbų;
balandžio 25 d. UAB Panevėžio autobusų parkas pasirašė sutartį su Turkijos bendrove „BMC Otomotiv Sanayi ve Ticaret A.Ş“ 12 naujų autobusų įsigyti;
birželio 3 d. su UAB „Aukštaitijos ranga“ – dėl „Vilties“ progimnazijos pastato išorės rangos darbų;
liepos 25 d. su UAB „Kriautė“ – dėl „Vilties“ progimnazijos pastato vidaus rangos darbų;
spalio 22 d. – kapitalinio remonto darbų sutartis su UAB „Eivensa“ dėl projekto „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“;
gruodžio 6 d. su UAB „Dujotiekio statyba“ – dėl projekto „Skaistakalnio parko ir jo prieigų sutvarkymas“ rangos darbų.

Kiti darbai:
Rugsėjo 17 d. paskelbtas „Aukštaitijos“ sporto komplekso rekonstrukcijos, įrengiant naują baseiną, architektūrinės idėjos konkursas.
Balandžio 4 d. pagal projekto „Oro kokybės valdymo plano parengimas ir taršos mažinimo priemonių įgyvendinimas“ veiklas Savivaldybei pristatytos dvi gatvių priežiūros ir valymo mašinos.
Balandžio 19 d. Savivaldybei įteiktas Ateities miesto apdovanojimas už aktyvų dalyvavimą darnaus judumo iniciatyvose. 
Gruodžio 11 d. Vidaus reikalų ministerijai pateiktas veiksmo „Susisiekimo su Panevėžio LEZ gerinimas, modernizuojant J. Janonio g.–Vakarinės g.–Pramonės g. sankryžą“ aprašymas.

KOMUNIKACIJA, RINKODARA

Savivaldybės veiklos viešinimas. Vykdydamas viešųjų ryšių strategiją, Komunikacijos skyrius nuolat informavo miesto ir šalies visuomenę apie Savivaldybės veiklą, miesto įvykius ir renginius. Parengta maždaug 1200 pranešimų apie Savivaldybės darbą, miesto renginius, projektus. Atliekama miesto, respublikinės, interneto žiniasklaidos informacijos analizė, teikiami siūlymai Savivaldybės vadovams.
Oficialiai informacijai skelbti Savivaldybė viešųjų pirkimų būdu buvo įsigijusi plotą spaudoje, TV ir radijo eterį, informacijos sklaidą interneto svetainėje www.jp.lt, respublikiniame naujienų agentūros portale www.bns.lt.
Kas savaitę rengiamas Savivaldybės informacinis puslapis „Savivaldybės žinios“, leidžiamas antradieniais miesto dienraštyje „Sekundė“. Panevėžiečiai buvo supažindinami su svarbiausiais Savivaldybės darbais, sprendimais, iniciatyvomis, infrastruktūros, investicijų, miesto plėtros ir kitais projektais, laimėjimais, renginiais. Dienraštyje taip pat spausdinami mero sveikinimai, įvairūs skelbimai, kvietimai, didžiųjų miesto renginių reklama ir pan.
Savivaldybės naujienos transliuojamos Gerų naujienų televizijoje (GNTV). Nupirkti 3 reportažai per mėnesį, pagal poreikį – reklaminė vaizdo medžiaga iš renginių, kvietimai ar pan. Savivaldybės veiklai, darbams parodyti.
Komunikacijos skyriaus parengti pranešimai spaudai, „Savivaldybės žinių“ straipsniai, aktualijos, skelbiami www.jp.lt. Čia vyksta ir tiesioginės Tarybos posėdžių transliacijos. Be to, portalo žurnalistai kas mėnesį parengia po tris Savivaldybės inicijuotus straipsnius, skelbia didžiųjų miesto renginių reklamą, informaciją apie rinkodaros projektus ir kt.
www.bns.lt spaudos centre Savivaldybė per metus (nuo 2019 m. gegužės iki 2020 m. gegužės) įgijo teisę paskelbti 50 pranešimų.
Radijo stoties „Pulsas“ žinių laidose Savivaldybės vadovai, atstovai, Savivaldybės įstaigų darbuotojai komentuoja miesto naujoves, pokyčius, pristato naujausius sprendimus, veiklą, renginius, projektus, planus.
Siekiant didesnės 516-ojo miesto gimtadienio šventės sklaidos, viešųjų pirkimų būdu nupirkta reklama portale www.lrytas.lt (ir mobiliojoje versijoje).
Siekiant gerinti miesto įvaizdį platinami pranešimai spaudai ne tik miesto, bet ir respublikinėms žiniasklaidos priemonėms, naujienų agentūroms, interneto portalams. Su vadovais dalyvaujama susitikimuose, pristatymuose, įvairiuose renginiuose, apie tai rengiami pranešimai spaudai.
Skyrius prisidėjo viešindamas miesto Pramonės 4.0 rinkodaros projektą, sėkmės istorijas.
2019 m. tęsta miesto komunikacijos linija „Panevėžys atsinaujina!“, kuria siekiama atkreipti dėmesį į teigiamus miesto pokyčius, planuojamus, vykdomus ar įgyvendintus projektus, iniciatyvas, infrastruktūros gerinimo darbus, naujoves.
Pradėjo veikti didiesiems miesto biudžeto, valstybės ir ES finansuojamiems infrastruktūros projektams viešinti sukurta speciali svetainė www.projektai.panevezys.lt. Ji patogi ir patraukli gyventojams, nes vienoje vietoje pateikiama konkreti, koncentruota, lakoniška informacija, projektų eiga, įgyvendinimo etapai, stadijos. Komunikacijos skyrius pildė, atnaujino svetainės informaciją, nuotraukų bazę.
Atsinaujinančio miesto idėja įtvirtinta lauko reklamos stenduose, Panevėžio miesto gimtadienio šventėje, žurnalo „IQ“ skaitytojams platintame „Aukštaitijos verslo“ žurnale, suvenyruose (inovatyvūs vaisių ir užkandžių rinkiniai, išmaniosios apyrankės, sieniniai kalendoriai, dovanų maišeliai, kanceliariniai rinkiniai ir kt.), atitinkamuose pranešimuose, miestą pristatančiose skaidrėse.
Apie Panevėžio atsinaujinimą skelbiama socialiniuose tinkluose. Tai toliau pabrėžiama atitinkama grotažyme „Facebook“ paskyroje.
Kaip ir kasmet Savivaldybė turėjo savo stendą parodoje „EXPO Aukštaitija“. Komunikacijos skyrius koordinavo stendo programą, veiklas, pasirūpino dalijamoji medžiaga ir viešinimu. Rinkodaros programos lėšomis finansuotas stendo dizainas.
Savivaldybės interneto svetainė, paskyra socialiniame tinkle „Facebook“. Komunikacijos skyrius koordinuoja ir pagal kompetenciją pildo Savivaldybės interneto svetainės www.panevezys.lt informaciją. Skelbiamos naujienos, priėmimo į darbą, konkursų skelbimai, laisvalaikio, kultūros, sporto ir kt. renginių informacija, aktualijos, apklausos, pristatomi nauji projektai, idėjos, iniciatyvos („Atnaujinkime miesto kostiumą“, architektūrinių idėjų konkursai ir kt.), Tarybos posėdžių tiesioginės transliacijos, pildoma fotografijų ir vaizdo įrašų galerija ir kt. Savo sričių duomenis atnaujina Savivaldybės administracijos skyriai.
www.panevezys.lt kasdien apsilanko apie 2000 lankytojų, dar 524 užsisako el. paštu siunčiamas naujienas, 427 – aktualijas, 434 – informaciją, kur praleisti laisvalaikį, 648 – priėmimo į darbą, 483 – konkursų skelbimus. 2019 m. gyventojai toliau naudojosi el. demokratijos priemonėmis: registruota ir atsakyta dėl 16 el. skundų, 5 el. iniciatyvų, 25 el. paklausimų. Įdiegus atskirą interaktyvų problemų žemėlapį „Tvarkau Panevėžį“ gyventojai problemas (daugiausia miesto ūkio klausimais) registruoja jame.
Toliau didėja Savivaldybės paskyros „Facebook“ socialiniame tinkle vartotojų auditorija. 2019 m. ji išaugo iki 14 620 (2018 m. buvo 12 720) mėgėjų, 15 010 (2018 m. – 12 857) sekėjų.
„Facebook“ paskyroje platintos naujienos, informacija apie renginius, darbo skelbimai, konkursai, akcijos, publikuotos nuotraukos ir jų albumai (ypač po didžiųjų renginių, valstybės švenčių).
Daugėja skelbiamos vaizdo medžiagos (ši talpinama ir Savivaldybės jutubo paskyroje). Naujovė „Facebook“ paskyroje – pradėti skelbti įvykdytų / vykdomų investicijų projektų reklaminiai klipai. 2019 m. sukurti klipai apie Kultūros ir poilsio parką, Nevėžio pakrantes (nuo Stoties g. tilto iki Nemuno g. tilto), 2 km Nemuno g. pėsčiųjų ir dviračių taką, įrengtas elektromobilių įkrovos stoteles, požeminių atliekų konteinerių aikšteles ir kt. Tai itin patrauklu gyventojams – vien vaizdo klipas apie Kultūros ir poilsio parką sulaukė daugiau kaip 48 000 peržiūrų.
Gerinant miesto įvaizdį, tiek svetainėje www.panevezys.lt, tiek „Facebook“ paskyroje dalijamasi ir geriausiomis kitų įstaigų, organizacijų naujienomis, panevėžiečių laimėjimais, sėkmės istorijomis.
„Globalus Panevėžys“. Savivaldybė sėkmingai tęsia „Globalios Lietuvos“ projektą „Globalus Panevėžys“. Jo esmė – sukurti ir palaikyti ryšius su svetur gyvenančiais tautiečiais, skatinti bendravimą (bendradarbiavimą) su Panevėžiu, nuolat palaikyti ir stiprinti dialogą su išvykusiaisiais svetur, juos informuoti apie naujas iniciatyvas, atliktus darbus, skatinti kurti ir įgyvendinti idėjas Panevėžyje, suteikti jiems galimybę prisidėti prie miesto ekonominės gerovės kūrimo. Tai patraukli komunikacinė čia gyvenančių ir išvykusių panevėžiečių bendravimo platforma.
Komunikacijos skyrius administruoja interneto svetainę www.globalus.panevezys.lt ir „Facebook“ socialinę paskyrą „Globalūs panevėžiečiai“. Ši uždara „Facebook“ vartotojų auditorija toliau didėja, šiuo metu yra 234 nariai. Elektroniniais laiškais, „Facebook“ bendraujama su užsienyje gyvenančiais panevėžiečiais, prireikus susitinkama, organizuojami susitikimai su miesto vadovais (2019 m. buvo 5 susitikimai), padedama atsakyti į kylančius klausimus. Iš emigracijos grįžusiems panevėžiečiams sukurta atmintinė, palengvinanti dokumentų tvarkymąsi. Paskirta dar viena „Globalaus Panevėžio“ ambasadorė, šiuo metu Airijoje gyvenanti lietuviškos mokyklėlės „Gintarėlis“ direktorė, Pasaulio lietuvių bendruomenės švietimo komisijos, ambasadorių klubo Airijoje narė Donata Simonaitienė. Su ja surengti 3 susitikimai, kurių metu buvo aiškinamasi, kaip būtų galima tobulinti švietimo sistemą Panevėžyje, kad ši būtų lankstesnė grįžusiems iš užsienio jauniesiems panevėžiečiams. Vyko susitikimas su iš užsienio grįžusių mokinių tėveliais, švietimo  specialistais, domėtasi vaikų integracija į Panevėžio švietimo sistemą. Surengti 4 susitikimai su užsienyje gyvenančiais panevėžiečiais – aiškintasi jų lūkesčius, klausoma pasiūlymų miestui. „Facebook“ globalių panevėžiečių grupėje nuolat pildoma informacija, bendraujama su jais, surengtos apklausos apie švietimo sistemą, gyvenimo sąlygas Panevėžyje, suorganizuota akcija #AšPanevėžietis. Projekto „Globalus Panevėžys“ dalyvių iniciatyva su jais bendrauta neformalioje aplinkoje, pateikta informacija apie investicinių projektų vykdymą, renginių organizavimą (rezultatas – du projekto dalyviai surengė solinius koncertus būtent Panevėžyje). Susitikta su JAV lietuvių švietimo bendruomenės tarybos pirmininke, JAV lituanistinės mokyklos „Lietuvėlė“ įkūrėja Aukse Motto. Pristatyta Panevėžio švietimo sistema, miesto pasirengimas grįžusių iš užsienio mokinių integracijai, pristatytos projekto „Globalus Panevėžys“ gairės, kalbėta apie galimus bendrus projektus su JAV lituanistine mokykla „Lietuvėlė“ bei JAV lietuvių bendruomenės švietimo taryba.
Palaikomi ryšiai ne tik su užsienyje gyvenančiais panevėžiečiais, bet ir su iš užsienio į Panevėžį visam laikui grįžusiais gyventojais, organizuojami susitikimai, aiškinamasi, ką mieste reikėtų tobulinti, išklausoma jų pasiūlymų, suteikiama jiems reikalinga informacija. 2019 m. tokių susitikimų buvo 8.
Miesto rinkodara. Biudžetinę rinkodaros programą 2019 m. sudarė 857,7 tūkst. Eur. Iš jų 606,7 tūkst. Eur – „Cido“ arenos koncesijos mokestis, 71,6 tūkst. Eur – Panevėžio turizmo informacijos centro finansavimas.
Mero vadovaujama ir Komunikacijos skyriaus koordinuojama Miesto rinkodaros darbo grupė disponavo 179,4 tūkst. Eur.
Įgyvendintos priemonės: informacijos sklaida spaudoje, radijuje, televizijoje, interneto, socialinėje žiniasklaidoje (prioritetas skirtas atsinaujinančio miesto komunikacijai), pildyta vaizdo ir fotomedžiaga (2019 m. Savivaldybei perduota daugiau kaip 3600 miesto, projektų, renginių nuotraukų, reklaminis miesto filmas), suvenyrų. Plėtotas tarptautinis bendradarbiavimas, bendri projektai, surengti Metų panevėžiečių rinkimai ir apdovanojimai, organizuotas moksleivių fotokonkursas „Panevėžys – mano miestas“, reklamos ir viešinimo projektai, dalyvauta parodose. 
Metų panevėžiečiais išrinkti J. E. Panevėžio vyskupas Linas Vodopjanovas OFM, „Harju elekter“ įmonės vadovas Tomas Prūsas, plaukikas Danas Rapšys, fotomenininkė Irena Giedraitienė, Panevėžio ligoninės gydytojas radiologas Andrius Pranculis.
Komunikacijos skyrius dalyvavo viešinant ir įgyvendinant valstybinių švenčių renginius, miesto tvarkymo akciją „Darom“, kamerinių spektaklių festivalį, festivalį „Europos kinas ir dieną, ir naktį“, vasaros projektą „Susitikime penktadienį“, tarptautinį keramikos simpoziumą, Konstitucijos egzaminą, akcijas „Atnaujinkime miesto kostiumą“, „Apsaugok mane“, „Maisto bankas“, gražiausiai tvarkomos aplinkos konkursą, Nacionalinį diktantą, pasaulio ultratriatlono čempionatą, 516-ąjį miesto gimtadienį, festivalį „Laisvės pavasaris“, Užgavėnes, Vasarvidžio šventę, kalėdinės eglės įžiebimo ceremoniją, su robotika susijusius projektus ir kt. Daug dėmesio skirta investicijų projektams, miesto infrastruktūros gerinimo iniciatyvoms viešinti: Laisvės aikštei su prieigomis, „Ekrano“ marių pakrančių, lengvosios atletikos maniežo, Nevėžio pakrančių (nuo Stoties g. tilto iki Nemuno g. tilto), Dailės galerijos, Bendruomeninių šeimos namų, būsimojo baseino, Moigių namų, S. Eidrigevičiaus menų centro, gatvių ir įvažų, ikimokykliniams pastatams atnaujinti, Nemuno g. dviračių tako, Kniaudiškių parko, Kultūros ir poilsio parko, Jaunimo sodo, robotikos varžybų centro „RoboLabas“, elektromobilių įkrovos aikštelių, naujų atliekų rūšiavimo konteinerių ir kt.
Komunikacijos skyrius atsinaujinantį miestą pristatė 516-ojo miesto gimtadienio šventėje – panevėžiečiams ir miesto svečiams buvo dalijamas specialus tortas. Koordinavo bendruomenėms skirtą Savivaldybės stendą parodoje „EXPO Aukštaitija“ – rūpinosi veiklomis, dalijamąja medžiaga, dirbo stende.
Komunikacijos skyrius koordinavo 2019–2023 m. kadencijos seniūnaičių rinkimus. 4 metų kadencijai išrinkti visi 10 seniūnaičių. Naująja Katedros g. seniūnaite tapo Sandra Vilčinskienė, Parko – Virginijus Viržintas, Skaistakalnio – Džiuljeta Morkūnienė, Pilėnų g. – Sigitas Tribuišis, Kniaudiškių g. – Bronius Vaitiekūnas, Pramonės – Alfonsas Bička, Rožyno – Rasa Jučienė, Nevėžio – Enrika Vitonienė, Senvagės – Vida Kazanavičiūtė, Sodų – Algis Čeponis.
Susitikimai su visuomene. Visus metus Savivaldybėje moksleiviams rengiamos ekskursijos, supažindinančios su Savivaldybės veikla, suteikiančios galimybę tiesiogiai pabendrauti su miesto vadovais.
Kaip ir kasmet vykdyti nevyriausybinių organizacijų projektų konkursai ir bendruomenių rėmimo programos, projektams paskirstyta atitinkamai 12 ir 6 tūkst. Eur.
Bendradarbiaujant su kitais skyriais viešinta bendruomenės apklausa dėl miesto keleivinio transporto teikiamų paslaugų kokybės.
Tarptautinis bendradarbiavimas. Panevėžyje organizuoti 8 susitikimai su diplomatinio korpuso atstovais, lankėsi 9 miestų partnerių delegacijos ir 12 užsienio delegacijų. Savivaldybės atstovai vyko į 18 vizitų.
Pasirašytos draugystės ir bendradarbiavimo sutartys su Japonijos Tojohašio miestu ir Izraelio Ramlos miestu. Bendravimas, susitikimai, projektai vyko su Kroatijos, Rumunijos, Taivano, Japonijos, Suomijos diplomatiniu korpusu, miestais partneriais Rustaviu (Sakartvelas), Vinycia (Ukraina), Liunenu (Vokietija), Gusu (Nyderlandai), Daugpiliu (Latvija), Liublinu (Lenkija), Ramla (Izraelis), Maramurešo apskritimi (Rumunija).
Parengti 2 vizitai į Šv. Jokūbo kelio asociacijos posėdžius Briuselyje (Belgija) ir Santjago de Komposteloje (Ispanija).
Dalyvauta Baltijos miestų sąjungos generalinėje konferencijoje.
Reguliariai atnaujinama Savivaldybės interneto svetainė anglų k.
Turizmas. Turizmo informacijos centras (TIC) aptarnavo 10 518 lankytojų, tarp jų 1 146 iš 37 pasaulio šalių. Daugiausia lankytojų (35,8 proc.) iš kaimyninės Latvijos, 7,59 proc. – Rusijos, 5,9 proc. – Vokietijos, 5,76 proc. – Azijos šalių, 5,15 proc. – Prancūzijos. Į TIC informacijos kreipėsi svečiai iš Argentinos, Australijos, Brazilijos, Japonijos, JAV, Meksikos, Naujosios Zelandijos, Singapūro ir kt.
Pagrindinis informacijos tikslas – miesto žemėlapis, lankytinos vietos mieste ir apylinkėse, edukacinės programos, maitinimo įstaigos, vietos konferencijoms, seminarams rengti.
Pateikiama informacija pasiekė apie 158 781 „Facebook“ vartotoją, vidutiniškai  13 232 per mėnesį.
Panevėžys pristatytas tarptautinėse turizmo parodose: „Adventur“ Vilniuje, „Balttour“ Rygoje. Parengta, išleista ir platinta informacinė medžiaga lietuvių, anglų, esperanto kalbomis apie miesto lankytinus objektus „Panevėžio miesto gidas“, „Lankytinų vietų žemėlapis“, „Gidas po Panevėžio žydų paveldo vietas“. Sukurti nauji turizmo maršrutai: „Per Panevėžio kraštą Šv. Jokūbo keliu“ ir „Panevėžio meniu“.
Pramonės 4.0 rinkodara. Įgyvendintas projektas „Panevėžio, kaip Pramonės 4.0 traukos centro, įvaizdžio kūrimas“. Panevėžiui pasirinkus Pramonę 4.0 kaip strateginę kryptį tolesnei miesto ir regiono plėtrai, atsirado poreikis formuoti ir stiprinti Panevėžio, kaip Pramonės 4.0 traukos centro, įvaizdį. Jis įvardytas ir kaip vienas iš trijų Pramonės 4.0 vystymo regione strategijos tikslų. Projekto metu buvo siekiama įgyvendinti priemones šiam strateginiam tikslui siekti, daugiausia dėmesio skiriant Panevėžio įvaizdžio koncepcijos ir rinkodaros priemonių platformai kurti, komunikacijai bei socialiniams ir ekonominiams partneriams iš regiono įtraukti.
Parengta Panevėžio, kaip Pramonės 4.0 traukos centro, įvaizdžio koncepcija ir jos įgyvendinimo veiklų planas. Numatyti žingsniai, padėsiantys užtikrinti įvaizdžio kūrimo kokybę ir tęstinumą. Koncepcija ir veiklų planas veiks tarsi kelrodis, padėsiantis suinteresuotoms šalims skleisti vieningą, nuoseklią, kryptingą žinią tikslinėms auditorijoms apie miesto virsmą Pramonės 4.0 centru, šioje srityje turimus išteklius, įgyvendinamas iniciatyvas, slypintį potencialą. Į koncepcijos ir plano rengimą įtrauktos suinteresuotos šalys (miesto gyventojai, viešojo sektoriaus institucijos, švietimo ir mokslo institucijos, verslo struktūros). Tokiu būdu nuo pat pradžių reikšmingai padidintas jų suinteresuotumas, sustiprintas bendradarbiavimas.
Pradėtas įgyvendinti veiklų planas. Organizuoti renginiai, vykdyta komunikacija. Taip užtikrinta, kad aktualios informacijos srautas būtų reguliarus, atspindėtų aktualijas. Pasitelkus partnerius, Pramonės 4.0 strateginę kryptį atspindinčios naujienos sulaukė 56 paminėjimų įvairiose žiniasklaidos priemonėse, vien socialiniame tinkle „Facebook“ pasiekta 100 000 žmonių auditorija. Išaugo Panevėžio Pramonės 4.0 krypties naujienoms skirto portalo https://industry4panevezys.lt/ lankomumas. Per tris projekto mėnesius jame apsilankė beveik 5000 unikalių lankytojų. Tokiomis komunikacijos priemonėmis ne tik reikšmingai pagerintas Panevėžio įvaizdis miesto ir regiono mastu, bet ir sustiprintas gyventojų ir suinteresuotųjų šalių informuotumas apie miesto strateginę kryptį.

KULTŪRA IR MENAS 

Kultūros ir meno skyrius atliko šias funkcijas:
Užtikrino tinkamą reagavimą į prašymus, pareiškimus ir pastabas kultūrinės veiklos klausimais pagal Savivaldybės kompetenciją. Rengė Tarybos sprendimų, direktoriaus įsakymų projektus, kultūrines programas. Parengta 13 Tarybos sprendimų, 18 administracijos direktoriaus įsakymų.
Organizavo Renginių organizavimo komisijos posėdžius. Per metus gautas 161 prašymas organizuoti renginius miesto viešosiose vietose, išduoti 157 leidimai.
Koordinavo 9 Savivaldybei pavaldžių įstaigų kultūrinę veiklą – Savivaldybės viešosios bibliotekos, Kraštotyros muziejaus, Dailės galerijos, teatro „Menas“, Lėlių vežimo teatro, Muzikinio teatro, kultūros centro Panevėžio bendruomenių rūmų, kino centro „Garsas“, Stasio Eidrigevičiaus menų centro. Skyrius analizavo ir derino įstaigų metų, mėnesio kūrybinius ir sezoninius planus, veiklos ataskaitas, rengė ataskaitas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai ir Lietuvos nacionaliniam kultūros centrui apie miesto kultūros centrus, Savivaldybės kultūros ir etnokultūros būklę, teikė kitus duomenis, vienijo kultūros įstaigas bendriems projektams.
Siekė užtikrinti inicijuotų ir koordinuotų renginių kokybę, atsižvelgdamas į finansavimo galimybes.
Kultūros ir meno projektams iš dalies finansuoti 2019 m. iš savivaldybės biudžeto skirta 57 000 Eur, finansuota 30 projektų. Visi įgyvendinti. Bendra projektų įgyvendinimo išlaidų vertė – 201 040,62 Eur. Taigi 144 612,42 Eur – įvairių fondų ir rėmėjų lėšos. Savivaldybės biudžeto finansavimas sudarė 28 proc.

10 projektų, pritraukusių daugiausia lėšų iš kitų šaltinių
	Eil. Nr.
	Įstaigos, organizacijos pavadinimas
	Projekto pavadinimas
	Faktinės projekto lėšos (Eur)
	Savivaldybės biudžeto lėšos (Eur)
	Paramos lėšos (Eur)
	Savivaldybės finansavimo proc.

	1.
	Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka
	„Literatūros ir kino dienos bibliotekoje, X“ 
	12 222
	500
	11 722
	4

	2.
	Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka
	„Maža žemėlapyje, didi pasaulyje“
	9 250
	600
	8 650
	6

	3.
	Asociacija „Aukštaičių kultūros draugija“
	Etninės kultūros populiarinimo renginių ciklas „Etnokultūriniai mokymai Panevėžyje“ 
	14 679
	1 500
	13 229
	10

	4.
	Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka
	„Panevėžio krašto istorijos ir kultūros atodangos: atsiminimai jungia kartas ir bendruomenes“
	8 565
	1 000
	7 565
	12

	5.
	Kino centras „Garsas“
	„Nacionalinis kinas“ 
	4 129,50
	500
	3 629,5
	12

	6.
	VšĮ „Panevėžio pynimėlis“
	XI tarptautinis vaikų tautinių šokių festivalis „Mes nupinsim šokių pynę“ 
	13 930
	2 000
	11 930
	14

	7.
	Kino centras „Garsas“
	„Mano mokytojas kinas“ 
	6 499,15
	1 000
	5 499,15
	15

	8.
	Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka
	„Miltinis ir jo teatro ženklai Panevėžyje virtualiai“ 
	5 570
	1 000
	4 570
	18

	9.
	Panevėžio miesto dailės galerija
	XXII Panevėžio tarptautinis keramikos simpoziumas
	29 336,69
	6 000
	23 336,69
	20

	10.
	Kino centras „Garsas“
	XV tarptautinis filmų festivalis  „Europos kinas ir dieną, ir naktį“ 
	10 911
	2 500
	8 411
	23



Kofinansuoti 2 projektai. Iš Kultūros tarybos jiems gauta 7 100 Eur.
Skyrius bendradarbiavo su kūrybinėmis sąjungomis, profesionaliais meno kūrėjais ir atlikėjais, Savivaldybei nepavaldžiomis kultūros įstaigomis, meno kolektyvais.
2019 m. buvo numatyta 15 000 Eur kultūros ir meno stipendijoms. Skirtos stipendijos 8 menininkams (Ramūnui Grikevičiui, Dianai Rudokienei, Osvaldui Juškai, Girmantui Rudokui, Editai Voverytei, Dominykui Sidorovui, Valentinui Pečininui, Liudvikai Knizikevičienei) projektams įgyvendinti. Vieno mėnesio stipendija – 500 Eur. Dviem kūrėjams skirta 5 mėnesių, keturiems – 4, vienam – 3, vienam – 1 mėnesio stipendija. Paremti 5 dailės, 2 fotografijos, vienas literatūros meno projektas.
Meno kolektyvams pasirengti ir dalyvauti Dainų šventėje 2019 m. skirta 8 tūkst. Eur. Iš dalies finansuota 12 meno mėgėjų kolektyvų: 7 choreografijos, 3 vokalinės muzikos kolektyvai, 2 folkloro ansambliai. Už skirtas lėšas jie įsigijo tautinio kostiumo dalių (juostų, liemenių ir kt.), dalį panaudojo veiklai (naujam šokiui, patalpų, transporto nuomai ir kt.).
Skyrius kuravo kultūros įstaigų organizuojamų atmintinų datų, kalendorinių, valstybinių ir miesto švenčių organizavimą: Laisvės gynėjų dieną, Lietuvos valstybės atkūrimo ir Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienas, G. Petkevičaitės-Bitės medalio „Tarnaukite Lietuvai“ įteikimo ceremoniją, Užgavėnių ir Joninių šventes, „Susitikime penktadienį“, Gedulo ir vilties, Juodojo kaspino dienų minėjimą, Valstybės dieną, miesto gimtadienio, kalėdinius renginius. Jiems organizuoti 2019 m. iš savivaldybės biudžeto skirta 224 000 Eur. Iš kitų finansavimo šaltinių pritraukta 103 382,85 Eur (32 proc. visų renginių organizavimo išlaidų). Daugiausia lėšų iš kitų finansavimo šaltinių pritraukė „Laisvės pavasaris“ (Vasario 16 d. ir Kovo 11 d.), miesto gimtadienio šventė.
Organizuoti sukakčių ir paminėjimų renginiai. Skyrius organizavo Kultūros dienos minėjimą Muzikiniame teatre (pagerbti ir Kultūros premijos laureatai), Maldos pusryčius, Metų panevėžiečių apdovanojimo ceremoniją.
Kita veikla. Parengti Kultūros ir meno projektų dalinio finansavimo ir kofinansavimo nuostatai, Kultūros ir meno stipendijų skyrimo nuostatai, Kultūros ir meno projektų vertinimo komisijos darbo reglamentas.
Skyrius vykdė skėtinę kultūros renginių, vykusių mieste, rinkodarą:
· administravo Laisvės a. esančius reklamos stulpus, rinko ir rengė spaudai reklaminę medžiagą. Reklama buvo keičiama kiekvieną mėnesį;
· kas savaitę siuntė prenumeratoriams kultūrinių renginių naujienlaiškius. Per metus parengti ir išsiųsti 52 naujienlaiškiai;
· administravo Kultūros ir meno tarybos darbą. Surengti 2  posėdžiai;
· administravo patalpų suteikimo panaudos pagrindais komisijos darbą, surengta 15 posėdžių.
Skyrius aktyviai dalyvavo įvairių darbo grupių, vertinimo ir atrankos komisijų darbe: renginių organizavimo, kultūros ir meno projektų vertinimo, rinkodaros, biudžetinių įstaigų suteikiamų patalpų panaudos būdu ir kt.
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	Projektinės lėšos
	Kultūros progra-mos lėšos 
	Proc. kultūrai nuo bendro biudžeto
	Projekti-nių lėšų proc. nuo kultūros progra-mos

	
	
	Kultūros ir meno  stipendi-joms
	Kultūros ir meno projek-tams
	Mėgėjų menui skatinti
	Valstybi-nėms ir miesto šventėms
	Projekti-nės lėšos iš viso
	
	
	

	2015
	2 815 700
	3 470
	28 196
	6 000
	85 420
	123 086
	2 938 786
	4,32
	4

	2016
	3 343 600
	9 900
	40 000
	6 000
	100 000
	155 900
	3 399 500
	4,95
	5

	2017
	3 855 700
	9 900
	53 900
	8 000
	130 000
	201 800
	3 938 400
	5,05
	5

	2018
	3 999 000
	10 000
	59 000
	15 000
	211 900
	295 900
	4 307 500
	4,6
	6,9

	2019
	4 540 800
	15 000
	58 100
	8 000
	224 000
	319 500
	4 860 300
	4,4
	6,6



Pastaba. Neįtrauktos lėšos kapitalo investicijoms.
Kultūros ir meno programai skiriamų lėšų 2019 m. paskirstymas (Eur)

Kaip matyti iš Kultūros ir meno programos lėšų pasiskirstymo, projektinių lėšų (kultūros ir meno stipendijoms, kultūros ir meno projektams, mėgėjų menui skatinti, valstybinėms ir miesto šventėms) santykis su įstaigų išlaikymu sudaro apie 7: 93. Jis pastaraisiais metais nekinta. Tuo tarpu kultūrinio gyvenimo įvairovei užtikrinti siūlomas santykis – 15:85.

MIESTO INFRASTRUKTŪRA

Turto valdymas. Viešajame aukcione parduodamo Savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąraše įrašyti 69 objektai. 2019 m. buvo organizuoti 53 aukcionai, parduota 14 objektų, už kuriuos gauta 611,426 tūkst. Eur.
Savivaldybė nuomoja 20 negyvenamųjų patalpų, pagal panaudos sutartis asociacijų, partijų, viešųjų ir biudžetinių įstaigų veiklai perduotos 63 negyvenamosios patalpos.
2019 m. už negyvenamųjų patalpų nuomą gauta 132,1 tūkst. Eur. Dalis pajamų panaudota patalpoms, inžineriniams tinklams ir įrenginiams prižiūrėti, remontuoti, renovuojamų namų (pastatų) Savivaldybės daliai apmokėti.
Savivaldybės nuosavybėn iš valstybės perimta kilnojamojo turto už 73 tūkst. Eur. Turtas paskirtas biudžetinių ir viešųjų įstaigų veiklai gerinti, įgyvendinant Savivaldybės funkcijas.
2019 m. Savivaldybė įsigijo 31 butą už 924,25 tūkst. Eur. Didžioji dalis butų naudojami kaip socialinis būstas, kiti skiriami asmenims ir šeimoms, susijusiems su Savivaldybe ar jos įstaigomis darbo santykiais, socialinėms paslaugoms teikti.
Daugiabučių namų administravimas, bendrojo naudojimo objektų valdytojų veiklos priežiūra ir kontrolė. Mieste veikia 668 daugiabučių namų savininkų bendrijos, sudaryta 110 jungtinės veiklos sutarčių, 7 daugiabučiams Savivaldybė paskyrusi administratorių.
Skyrius kontroliuoja ir prižiūri daugiabučių namų valdytojų veiklą, susijusią su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu. 2019 m. atlikti 46 daugiabučių namų valdytojų veiklos patikrinimai. Teiktos konsultacijos daugiabučių namų valdymo klausimais gyventojams, valdytojams, administruojančioms įmonėms. Atlikti 46 valdytojų veiklos patikrinimai.
Keleivinis transportas ir mokamas transporto priemonių stovėjimas. 2019 m. panaikintos 3 licencijų kopijos. Įmonėms ir fiziniams asmenims, norintiems vežti keleivius lengvaisiais taksi automobiliais, išduota 50 leidimų, panaikintas 34  leidimų galiojimas, išduoti 124 leidimai vežti keleivius lengvaisiais automobiliais už atlygį.
Organizuotas moksleivių vežimas 1-uoju M maršrutu.
Atlikta visuomenės apklausa siekiant išsiaiškinti nuomonę apie viešojo transporto kokybę ir paslaugos gerinimo galimybes. Atsižvelgus į gyventojų pageidavimus organizuotas autobusų eismas po miesto gimtadienio renginių.
Organizuota 18 Keleivinio transporto organizavimo komisijos posėdžių, apsvarstyti 53 klausimai.
Organizuotas nemokamas keleivių vežimas į Panevėžio miesto Šilaičių civilines kapines Visų šventųjų dieną. UAB Panevėžio autobusų parkui išduota 16 papildomų leidimų vežti keleivius į miesto kapines Visų šventųjų ir Vėlinių dienomis.
2019 m. UAB „Panevėžio būstas“ surinko 338,4 tūkst. Eur vietinės rinkliavos už naudojimąsi mokamomis automobilių stovėjimo vietomis. Iš jų 135,4 tūkst. Eur atiteko savivaldybės biudžetui. Organizuoti 8 vietinės rinkliavos transporto priemonių valdytojams (vairuotojams) už naudojimąsi mokamomis automobilių stovėjimo vietomis Panevėžio mieste komisijos posėdžiai, apsvarstyta 13 klausimų.
Miesto želdiniai. UAB „Josvainių gėlės“ teikė gėlynų priežiūros paslaugas (gėlių daigų sodinimas, daugiamečių gėlių, dekoratyvinių krūmų sodinimas ir priežiūra) už 72 tūkst. Eur.
UAB „Irgita“ prižiūrėjo vejas ir žolynus (želdinius) už 175 tūkst. Eur. Nušienauta 1160 ha Savivaldybės viešųjų teritorijų, skverų, parkų, gatvių žaliųjų juostų, kapinių prieigų, paplūdimių.
UAB „Panevėžio gatvės“ prižiūrėjo želdinius (pjovė, genėjo, formavo lajas, šalino avarinius medžius, rovė, frezavo kelmus, karpė gyvatvores ir kt.) už 142 tūkst. Eur. Krūmynams kirsti viešosiose erdvėse skirta 9 tūkst. Eur.
UAB „Žalias fonas“ Panevėžio miesto viešojo naudojimo teritorijose pasodino medžių ir krūmų už 27,6 tūkst. Eur.
Statyba ir statinių priežiūra. Naudojant įvairių šaltinių lėšas atlikta projektavimo, rekonstravimo, remonto darbų, vykdytos užsakovo funkcijos objektuose, kuriuose buvo atlikta darbų ir paslaugų už 6,118 mln. Eur.
Iš savivaldybės biudžeto lėšų (1,072 mln. Eur) užbaigti švietimo įstaigų (lopšelių-darželių) priešgaisrinės ir apsaugos signalizacijos įrengimo, „Šaltinio“ progimnazijos atnaujinimo (modernizavimo), lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ langų ir durų keitimo darbai, įrengti kondicionieriai Savivaldybės pastate (Pilėnų g. 43), modernizuota dalis Bendruomenių rūmų  stogo, suremontuota dalis Topolių al. 12 pastato II aukšto patalpų, įrengta J. Miltinio gimnazijos sporto aikštelė, atlikti „Žemynos“ progimnazijos sporto aikštyno bėgimo tako ir betoninių bortelių paviršiaus padengimo darbai, atliktos 4 tiltų ekspertizės ir lopšelio-darželio „Puriena“ pastato dalinė ekspertizė, Panevėžio miesto gyvūnų kapinių statybų poveikio visuomenės sveikatai vertinimas, dalis kolumbariumo Šilaičių kapinėse statybos (II etapo), lifto įrengimo darbai Panevėžio miesto poliklinikoje, parengtas šios poliklinikos priešgaisrinio-šalto vandens magistralinio vamzdyno paprastojo remonto aprašas, įvykdyta Kėdainių gatvės rekonstrukcija, Nemuno gatvės dalies (prie Nemuno g. 5) kapitalinis remontas, Parko gatvės dalies (nuo Tulpių g. iki Nemuno g.) kapitalinis remontas, parengtas Nemuno g. 75 pastato dalies patalpų paprastojo remonto projektas, likviduotas 61 gedimas Savivaldybei priklausančiuose statiniuose, vykdytos užsakovo funkcijos.
Iš Kelių priežiūros ir plėtros programos ir savivaldybės biudžeto lėšų (3 mln. 905,8 tūkst. Eur) užbaigti Pušaloto g. dalies kapitalinio remonto, Statybininkų g., Molainių g. (nuo Projektuotojų g. iki Molainių g. pabaigos) rekonstrukcijos darbai, parengtas Janonio g. jungties su „Via Baltica“ aplinkkeliu statybos techninis projektas ir atlikta dalis rangos darbų, dalis Šiaurinės g. (nuo Pramonės g. iki Smėlynės g.) statybos darbų, parengtas Ramygalos g. dalies kapitalinio remonto, įrengiant šviesoforų postą ties Ramygalos g. 190 ir 194, techninis darbo projektas ir atlikti rangos darbai, parengti Liublino g. ir Bruknynės g. dalies kapitalinio remonto techniniai darbo projektai ir atlikta dalis rangos darbų, rengiami Senamiesčio g.–S. Kerbedžio g., Tinklų g.–Elektronikos g., Elektronikos g.–Venslaviškio g. sankryžų ir Elektronikos g. rekonstrukcijos, Klaipėdos g., Projektuotojų g., Dariaus ir Girėno g. sankryžos rekonstrukcijos į žiedinę sankryžą techniniai projektai.
Iš valstybės biudžeto lėšų (1 mln. 139,5 tūkst. Eur) užbaigti lengvosios atletikos maniežo pastato atnaujinimo (modernizavimo) darbai.
2019 m. atlikta 6 objektų techninė priežiūra. Bendra darbų vertė – 1,7 mln. Eur.
Parengtos 17 statinių projektavimo ar techninės užduotys.
Miesto tvarkymas. Viešosioms erdvėms valyti, kitoms komunalinio ūkio tvarkymo paslaugoms panaudota 1 mln. 601,117 tūkst. Eur.
AB „Panevėžio specialus autotransportas“ valė miesto teritorijas. Žiemos sezonu organizavo tarnybos budėjimą visą parą, vykdė oro sąlygų stebėseną ir organizavo valymą: mechanizuotu būdu šluojama 1150 tūkst. m2 gatvių ir 102 tūkst. m2 šaligatvių, slidumą mažinančiomis priemonėmis barstoma 120 km gatvių, rankiniu būdu šluojama ir barstoma 180 tūkst. m2  šaligatvių, pastatoma per 400 dėžių smėlio šaligatviams, pėsčiųjų takams barstyti. Vasaros sezoną mechanizuotu būdu valoma 130 km gatvių, rankiniu būdu – 620 tūkst. m2 teritorijų. Viešojo naudojimo teritorijose prižiūrimos 494 šiukšlių dėžės ir 31 dėžė šunų ekskrementams surinkti. Įmonė eksploatavo ir tvarkė 4 šunų vedžiojimo aikšteles, maudymosi sezonu prižiūrėjo 2 paplūdimius, renginių metu teikė valymo, šiukšlių vežimo ir kt. paslaugas; prisidėjo organizuojant aplinkos tvarkymo talkas (aprūpino šiukšlių maišais, išvežė atliekas ir kt.); prižiūrėjo ir valė 27 viešuosius tualetus; likvidavo nelegalius šiukšlynus, tvarkė automobilių padangas ir kt.
Per akciją „Darom“ (balandžio 22–27 d.) sutvarkytos 27 teritorijos, surinkta 4,68 t mišrių ir 2,82 t žaliųjų atliekų.
Atliekų tvarkymas. AB „Panevėžio specialus autotransportas“ prižiūrėjo 230 atliekų surinkimo konteinerių aikštelių, 4 vietose (Staniūnų / Ukmergės g., Parko g. 39, Marijonų g. 29, šalia Pilėnų g. 43) sezono metu pastatė ir prižiūrėjo žaliųjų atliekų konteinerius; 2 kartus rinko buityje susidarančias pavojingas atliekas (surinko 859 kg) ir 2 kartus – didžiąsias (surinko per 25 t). Didžiagabaričių atliekų surinkimo aikštelėje (Pilėnų g. 43) iš gyventojų priimta beveik 869 t atliekų. AB „Panevėžio specialus autotransportas“ iš miesto teritorijų surinko ir į žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelę išvežė 2476,5 t biologiškai skaidžių atliekų, iš kolektyvinio naudojimo antrinių žaliavų (popieriaus, stiklo, plastiko) konteinerių – per 1643 t, iš individualių rūšiavimo konteinerių – daugiau kaip 694 t. Surinko ir sąvartyne pašalino per 23 459 t mišrių komunalinių atliekų.
Bepriežiūriai ir bešeimininkiai gyvūnai. Bepriežiūrių, bešeimininkių gyvūnų gaudymo, laikinosios globos paslaugoms išleista 21,51 tūkst. Eur. AB „Panevėžio specialus autotransportas“ sugavo 170 gyvūnų (67 šunis ir 103 kates), iš gyventojų priėmė 70 (35 šunis ir 35 kates), jiems suteikė laikinąją globą, surinko 341 negyvą viešojoje teritorijoje rastą gyvūną, atliko 59 eutanazijas, pašalino 4855 kg gyvūninės kilmės atliekų, gyvūnų globos draugijoms perdavė 170 keturkojų.
Kapinių priežiūra. Panevėžio miesto kapinių priežiūros paslaugoms panaudota 239 215,88 Eur.
AB „Panevėžio specialus autotransportas“ teikė teritorijų valymo, žaliųjų plotų priežiūros, atliekų tvarkymo, vandentiekio tinklo eksploatacijos, tualetų priežiūros, kapaviečių žymėjimo, neprižiūrimų kapaviečių priežiūros, kapinių administravimo paslaugas Šilaičių ir Pašilių civilinėse kapinėse, Kristaus Karaliaus katedros kapinėse Ramygalos g.; kitose – senosiose, stačiatikių, karių, teroro aukų – kapinėse valymo, žaliųjų plotų priežiūros, atliekų tvarkymo paslaugas. Per metus išduota 1011 leidimų laidoti, skirtos 137 naujos kapavietės, 868 asmenys palaidoti šeimos kapavietėse, 6 – neturintys artimųjų.
Kapavietės, kolumbariumas. 2019 m. iš UAB ,,Ramybės takas“ gauta 11 pranešimų apie vienišų ir neatpažintų asmenų mirtį. Bendrovė už savivaldybės lėšas (1 215,45 Eur) palaidojo 3 asmenis, neturinčius artimųjų, kitų asmenų ar organizacijų, galinčių organizuoti laidojimą ir apmokėti laidojimo išlaidas.
Nustatyti 159 kapaviečių prižiūrėtojai Kristaus Karaliaus katedros ir Šilaičių kapinėse.
Parduota 80 kolumbariumo nišų už 44 tūkst. Eur.
Miesto apšvietimas. Gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimą prižiūri UAB „Panevėžio gatvės“. 2019 m. pakeista: 1 147 apšvietimo lempos, 1 127 m požeminių kabelių, suremontuota: 532 m oro linijų, keičiant į oro-kabelines, 149 šviestuvai, 43 valdymo skydai, atlikta kitų darbų. Už gatvių, viešųjų erdvių, renginių apšvietimo remontą, eksploataciją ir priežiūrą sumokėta 232 tūkst. Eur.
Suprojektuoti ir įrengti nauji apšvietimo tinklai su LED šviestuvais Sirupio g. (nuo Sirupio g. 9A iki Vilniaus g. 4), J. Tilvyčio g. (nuo Kalnelio g. iki miesto ribos), Savitiškio g. (nuo Vakarinės iki Klaipėdos g.), Žagienio g. (nuo automobilių aikštelės iki Staniūnų g.), daugiabučių namų Staniūnų g. 72-82, Staniūnų g. 73-81 ir Savitiškio g. 19-25 kvartaluose. Tam panaudota per 113 tūkst. Eur.
Daugiabučių renovacija. Įgyvendinti 14 daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) projektai, iš jų 6 atnaujinti pagal Savivaldybės energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programą. Būsto energijos taupymo agentūra 2019 m. patvirtino 23 daugiabučių atnaujinimo (modernizavimo) projektus.
Elektromobilių stotelių tinklo plėtra. Įgyvendinant projektą „Elektromobilių įkrovimo prieigų tinklo kūrimas Panevėžio mieste“ įrengtos 3 didelės galios elektromobilių įkrovos stotelės Elektros g. 9, Savanorių a. (prie Laisvės a. 17) ir Parko g. 12. Tam panaudota 95,8 tūkst. Eur (ES fondų – 67,5 tūkst. Eur, Savivaldybės biudžeto lėšos – 28,3 tūkst. Eur). Įgyvendinus projektą 5 metus elektromobilių įkrovos paslaugos visiems vartotojams bus teikiamos nemokamai 24 valandas per parą, 7 dienas per savaitę.
Eismo saugumas. Siekiant pagerinti pėsčiųjų saugumą perėjose įrengta iškiliųjų eismo saugumo salelių, greičio mažinimo kalnelių, kryptinis apšvietimas. Atnaujinta 10 perėjų įrengiant kalnelius, įrengtas taškinis apšvietimas 10 pėsčiųjų perėjų, visos 2019 m. numatytos saugumo salelės ir ženklinimas.
Parengtas paprastojo remonto projektas šviesoforo postui Smėlynės g.–S. Kerbedžio g. atnaujinti, darbai bus perkami 2020 m. Įrengti šviesoforo postai (reguliuojamos perėjos) J. Biliūno g. ir Vakarinėje g., šviesoforo postas ties Ramygalos g. 190 ir 194. Pakeista eismo organizavimo tvarka Nemuno g. Atlikta gatvių ženklinimo darbų už 59,3 tūkst. Eur.
Išduota 240 leidimų važiuoti vietinės reikšmės keliais (gatvėmis) didžiagabarite ir (ar) sunkiasvore transporto priemone už 3111,59 Eur.
Išduotas 141 leidimas laikinai nutraukti arba apriboti eismą gatvėse.
Žemės kasinėjimo leidimai. 2019 m. gautos 269 paraiškos, išduoti 205 leidimai. Už juos surinkta 8 748,22 Eur.
Infrastruktūros sutartys. Parengtos ir pasirašytos infrastruktūros sutartys su UAB „ORLEN Baltics Retail“ dėl kolonėlės Klaipėdos g. 162D, su UAB „Aukštaitijos prekyba“ dėl Elektros g. 9A, su UAB „Autoaibė“ dėl J. Janonio g. 2B, su fiziniais asmenimis dėl Alkupio g. dalies, dėl šalia Palangos g. 47 pėsčiųjų tako (šaligatvio) įrengimo, su UAB „Omauga“ dėl įvažos (su ženklinimais ir t. t.) įrengimo šalia Klaipėdos 11A, su AB „Roquette Amilina“ dėl Įmonių g. atkarpos rekonstrukcijos, su UAB „Lidl Lietuva“ dėl Smėlynės g. rekonstrukcijos, įvažų ir automobilių stovėjimo aikštelės įrengimo šalia  Smėlynės g. 112A, 106A ir 108, su UAB „Baltisches Haus“ dėl viešojo transporto stotelės (su keleivių paviljonu) su įvažomis, šaligatviu ir t. t. įrengimo šalia S. Kerbedžio g. 12A sklypo. Pakeista sutartis su UAB „Rentau“, pratęsiant terminą automobilių aikštelei šalia Kranto g. 36 įrengti.
Kelių (gatvių), tiltų, lietaus nuotekų, šaligatvių, mažosios architektūros remontas ir priežiūra. 2019 m. Panevėžio miesto infrastruktūros objektų priežiūros paslaugoms ir remonto darbams panaudota 2,43 mln. Eur, iš jų beveik 1 mln. Eur iš Kelių priežiūros ir plėtros programos, 1,443 mln. Eur iš savivaldybės biudžeto.
Miesto gatvių ištisinio asfalto dangos viršutiniam sluoksniui remontuoti 2019 m. skirta 983,2 tūkst. Eur, iš jų už 876,65 tūkst. Eur AB „Kauno tiltai“ atliko 6 (4,9 km) gatvių asfaltbetonio dangos remonto karštojo regeneravimo kelyje metodu darbus („Remix“ technologija): J. Urbšio g., Respublikos g. (nuo Topolių al. iki A. Jakšto g.), Taikos al., Tulpių g., Pramonės g. (nuo Pušaloto g. iki VĮ „Regitra“) ir Liepų al. (nuo Liepų al. 2 iki S. Kerbedžio g.). UAB „Panevėžio gatvės“ su subrangovais atliko ištisinio asfalto dangos viršutinio sluoksnio remontus šiose gatvėse: šiaurinės pusės Pušaloto g. (nuo Pušaloto g 24 iki Stoties g.), Liepų al. (nuo Liepų al. 2 iki A. Jakšto g.) ir automobilių stovėjimo aikštelėje ties Konsultacijų poliklinika.
Atlikta didesnių asfaltuotų gatvių remonto darbų, frezuojant ir dengiant asfalto danga atskirais plotais už 783,33 tūkst. Eur: Algirdo, Aguonų, Smėlynės, Vyturio, Pelkių, Spaustuvės, Varpo, Geležinkelio, Durpyno, Lentpjūvių, Radastų, Bijūnų, Žvaigždžių, Bruknynės, Ryto, Gėlainių, Gluosnių, Saulėtekio, Amerikos ir kt. gatvėse.
Daugiabučių namų teritorijų vidaus kelių ir šaligatvių remontui 2019 m. buvo numatyta 244 tūkst. Eur. Atlikti 22 daugiabučių namų įvažų asfalto dangos remonto darbai už 215,5 tūkst. Eur. Prie 11 daugiabučių sutvarkyti šaligatviai naudotomis plytelėmis už 28,5 tūkst. Eur. Atrenkant remontuoti įvažas, šaligatvius, prioritetas skirtas objektams, esantiems šalia daugiabučio gyvenamojo namo savininkų bendrijos, kuri yra išsinuomojusi valstybinės žemės sklypą, taip pat ؘ– šalia švietimo, kultūros ir meno, sporto, sveikatos ir socialinės paskirties įstaigų, įvažoms, kurių dangos būklė kėlė grėsmę saugiam eismui.
2019 m. remontuota biudžetinių įstaigų teritorijų kelių asfalto danga (išleista 50 tūkst. Eur): Kūno kultūros ir sporto centro (A. Jakšto g. 1), Socialinių paslaugų centro, Moksleivių namų, lopšelių-darželių „Rūta“, „Sigutė“, „Vyturėlis“ ir „Žilvinas“.
Žvyruotų gatvių remontui skirta 136,91 tūkst. Eur, iš jų už 36,92 tūkst. Eur pagerinta danga frezuoto asfaltbetonio mišiniu Svirnupio g., Pušaloto g. (nuo Pušaloto g. 84 iki 92), Alyvų skg., Upės g. (nuo Upės g. 26 iki Raginėnų g.), Neringos g. (šalia Naujamiesčio g. 31, 31A, 31B, 33, 33A). Atliekant viengubą paviršiaus apdorojimą bitumine emulsija ir paskleidžiant dolomitinę skaldelę – Upės g. (nuo Upės g. 26 iki Raginėnų g.), Berniūnų, Barklainių g., Pušaloto g. (nuo Pušaloto g. 84 iki 92), Alyvų skg. Už 99,99 tūkst. Eur buvo vykdomi žvyruotų gatvių dangų profilio atstatymo darbai papildomai pridedant medžiagų: Kaimynų, Rėklių, Vakario, Vadoklių, Spaustuvės, Garažų, Rasos, Sūkurio, Kazio Naruševičiaus, Matininkų, Mairūnų ir kt.
Miesto tiltų ir viaduko priežiūrai išleista 1,92 tūkst. Eur. Patiltėse iškirsta 2360 m2 krūmų, remontuoti sulūžę metaliniai tiltų elementai, asfalto danga.
Lietaus nuotekų tinklams įrengti, remontuoti ir prižiūrėti panaudota vos 5,54 tūkst. Eur, nes UAB „Panevėžio gatvės“ vykdo paviršinių nuotekų priežiūros darbus ir teikia paslaugas iš abonentų surinktų lėšų.
Šaligatviams remontuoti ir prižiūrėti 2019 m. numatyta 190,51 tūkst. Eur. Naujomis medžiagomis UAB „Panevėžio gatvės“ viešosiose erdvėse tvarkė šaligatvių dangos ruožus: vakarinėje pusėje Nemuno g. (nuo Kultūros ir poilsio parko Nemuno g. tilto link), šiaurinėje Pušaloto g. atkarpoje (nuo Nr. 24 iki Stoties g.), Tulpių g. (prie  Nr. 58 ir 60). Pabaigė 2018 m. pradėtus darbus Vilniaus g. (ties J. Basanavičiaus g.), Velžio kel. (nuo Vilniaus g. iki Algirdo g.), vakarinėje pusėje Stoties g. (nuo Prekybos g. iki Pušaloto g.). Remontuojant gatves „Remix“ technologija buvo keičiami bortai Tulpių g., Taikos al., Liepų al., naudotomis plytelėmis atstatomi išardyti šaligatviai. Viešosiose erdvėse naudotomis medžiagomis remontuotos avarinės šaligatvių dangos.
Prižiūrėti fontanai Senvagėje ir Laisvės aikštėje, sugedęs Nepriklausomybės aikštės fontanas nebuvo paleistas, nes vykdant projektą „Nepriklausomybės aikštės ir jos prieigų sutvarkymas“ numatyta fontaną atnaujinti. Baigiantis metams išardytas ir Laisvės aikštės fontanas, vietoj jo vykdant projektą „Laisvės aikštės ir jos prieigų kompleksinis sutvarkymas“ 2020 m. bus įrengtas naujas. Prižiūrėtos J. Biliūno g., Savitiškio g. ir Žagienio upelio Skaistakalnio parke užtvankos, miesto paplūdimiai.
Mažajai architektūrai prižiūrėti iš savivaldybės biudžeto panaudota 26,08 tūkst. Eur. UAB „Panevėžio gatvės“ remontavo suoliukus, montavo ir demontavo scenas bei pakylas renginių metu, keitė, naujai įrengė informacinius kelio ženklus, nuorodas, lenteles.
Ekologija. Panevėžio miesto plėtros 2014–2020 m. strateginiame plane numatyti aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos strateginiai tikslai – išsaugoti ir gerinti aplinkos kokybę. Vykdyta ilgalaikė Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa (SP). 2019 m. SP sudarė 259,49 tūkst. Eur – t. y. mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką (158 tūkst. Eur), valstybinius gamtos išteklius (44,6 tūkst. Eur), lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija (56,9 tūkst. Eur). 20 proc. lėšų skirta Visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai (VSRSP) (51,98 tūkst. Eur). Įskaitant lėšų likutį 2019 m. sausio 1 d. (104,42 tūkst. Eur) ir valstybės tikslinę dotaciją (18,36 tūkst. Eur) SP 2019 m. sudarė 330,75 tūkst. Eur.
Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonėms išleista 43,3 tūkst. Eur; atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonėms – 30 tūkst. Eur; aplinkos monitoringo, prevencinėms, aplinkos atkūrimo priemonėms – 57,6 tūkst. Eur; visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonėms – 22,2 tūkst. Eur, želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, kūrimo, veisimo ir inventorizavimo priemonėms – 90,8 tūkst. Eur.



Projektu „Oro kokybės valdymo plano parengimas ir taršos mažinimo priemonių įgyvendinimas“ siekiama pagerinti miesto oro kokybę, mažinti taršą. Todėl atlikti aplinkos oro taršos tyrimai, kartu su SIA „Estonian, Latvian&Lithuanian Environment“ parengta 2019–2024 m. oro kokybės valdymo programa ir oro kokybės gerinimo priemonių planas. Siekiant sumažinti teršalų koncentraciją ore ir padidinti kietųjų dalelių surinkimo efektyvumą, įsigyti du gatvių priežiūros ir valymo automobiliai, pradėtos viešųjų pirkimų procedūros šaligatvių ir dviračių takų priežiūros ir valymo automobiliui įsigyti.
2019 m. vykdyta žaliųjų plotų plėtra, atsodinti želdiniai šalia gatvių važiuojamosios dalies, Molainių buvusių filtracijos laukų teritorijoje prižiūrėti pasodinti medžiai, atsodinti neprigiję medžiai, šienauta žolė, rinktas po žiemos gatvėse susikaupęs smėlis ir purvas, valytas purvas nuo kelkraščių, asfaltuotos žvyruotos gatvės, atnaujinti ir remontuoti dviračių takai.
Iš gatvių surinkta ir į sąvartyną išvežta 221,56 t valymo atliekų, išvalyta 1300,5 tūkst. m² gatvių.
Iš Panevėžio individualių gyvenamųjų namų gyventojų surinkta 109,38 t asbesto turinčių gaminių atliekų, jos saugiai pašalintos Panevėžio regiono sąvartyne.

Bešeimininkių atliekų tvarkymas. Sutvarkyta 63,30 t bešeimininkių atliekų, 406,41 t biologiškai skaidžių atliekų išvežta į žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelę. Iš bendrojo naudojimo teritorijų surinkta ir sutvarkyta 90,73 t naudotų automobilių padangų.
Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės. Vykdytas Molainių nuotekų buvusių filtracijos laukų teritorijos dirvožemio, požeminio ir paviršinio vandens monitoringas, teritorijos priežiūra. Fitoremediacijos metodu valant sunkiaisiais metalais užterštą dirvožemį, jo tarša mažėja. Teritorijoje atsodinta 49,4 tūkst. juodalksnių sodinukų.
Nevėžio upėje (nuo J. Biliūno g. iki Vakarinės g.) pašalinta vandens augmenija.
2019 m. UAB „Ekometrija“ atliko Nevėžio vandens kokybės tyrimus, įvertino ekologinę būklę. Pagal daugelį rodiklių patvirtinta labai gera ir gera būklė.
UAB „Hidrum“ prižiūrėjo Žagienio upelio vagą: išrauta vagoje augusi žolė, iškeltas  dugne susikaupęs dumblas.
Aplinkosauginis švietimas. Finansuota 16 projektų už 15,6 tūkst. Eur. Ikimokyklinės įstaigos, bendrojo lavinimo mokyklos vykdė stebėjimus, organizavo konferencijas, dalyvavo renginiuose, aplinkos tvarkymo akcijose.
Jau septintus metus su daugiau kaip 7 500 miestų iš 178 valstybių Panevėžys prisidėjo prie globalios iniciatyvos-akcijos „Žemės valanda“. Rugsėjo 16–22 d. Savivaldybė prisidėjo prie daugelyje Europos miestų organizuojamos Europos judriosios savaitės ir akcijos „Mieste be savo automobilio“.
Siekiant supažindinti švietimo įstaigas su aktualiausiomis aplinkosaugos problemomis, joms  prenumeruoti leidiniai „Žaliasis pasaulis“, „National Geographic Kids“, „Miškai“, „Lututė“, „National Geographic“.
Savivaldybės ir socialinis būstai. Sudarytas sąrašas šeimų ir asmenų, turinčių teisę į Savivaldybės socialinį būstą ar jo sąlygų pagerinimą. 2019 m. sausio 1 d. būsto laukė 354 šeimos ir asmenys. 2019 m. gauti 97 nauji prašymai, iš jų 90 patenkinta. Gegužės 20 d. patvirtintame asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąraše buvo 283 asmenys ir šeimos, 99 išbraukti.
Sudarytas sąrašas šeimų ir asmenų, turinčių teisę į Savivaldybės būstą (bendrabučiuose). Rugpjūčio 12 d. patvirtintame sąraše buvo 86 šeimos ir asmenys. 2020 m. sausio 13 d. patvirtintame sąraše – 57 šeimos ir asmenys. Išbrauktos 33 šeimos ir asmenys (skirtas būstas, prašymai išbraukti, mirė).
2019 m. išnuomota:
· 11 socialinių būstų, iš kurių 1 – išimties atveju (daugiavaikei šeimai);
· 4 būstai bendrabučiuose;
· 12 Savivaldybės būstų.
Perrašyta 40 nuomos sutarčių (pasikeitė nuomininkai, persikėlė į kitus būstus, keitėsi nuomos sąlygos). Pasirašyti 26 susitarimai nutraukti nuomos sutartis.
Parengta 12 Tarybos sprendimų išnuomoti Savivaldybės būstą, 5 – dėl socialinio būsto ir Savivaldybės būsto sąrašų koregavimo, 2 – dėl socialinio būsto ir nuomos kompensacijų mokėjimo tvarkos aprašų pakeitimų, 2 – dėl nuomos sąlygų pakeitimo.
Parengti 37 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai dėl Savivaldybės būsto ar išperkamosios nuomos mokesčių dalies kompensacijos mokėjimo. Būsto ar išperkamosios nuomos mokesčių dalies kompensacija 2019 m. naudojosi 40 asmenų ir šeimų.
2019 m. už gyvenamųjų patalpų nuomą gauta 127 368,78 Eur. Atlikti 47 viešieji pirkimai (iš jų 31 – dėl būstų remonto).
Sudarytas ir patvirtintas reabilituotų politinių kalinių ir tremtinių sąrašas (įrašytos 2 šeimos).
Parengti 6 Tarybos sprendimų projektai dėl 6 Savivaldybės būstų privatizavimo, pasirašytos 6 pirkimo ir pardavimo sutartys. Į biudžetą gauta 83 800 Eur.
Vykdoma 6 buvusių nuomininkų, kurie iškeldinti iš savininkams grąžintų namų ir pirko butus (namus) išsimokėtinai, paskolų grąžinimo kontrolė. 2019 m. 3 šeimos visiškai atsiskaitė. Kontroliuojama valstybės garantijų 14 nuomininkų, kuriems suteiktos gyvenamosios patalpos, nuompinigių mokėjimo apskaita.
Pateikti 22 prašymai Teisės ir viešosios tvarkos skyriui dėl skolų išieškojimo, sutarčių su nuomininkais nutraukimo ir iškeldinimo.

MIESTO PLĖTRA

Įmonių valdymas ir atstovavimas joms. 2019 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Savivaldybė 10 akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių turėjo 98 088 467 akcijas, kurių vertė – 47 745 947,96 Eur. Palyginus su 2018 m., akcijų padaugėjo 6 154 996 vnt., vertė atitinkamai padidėjo 1 784 948,84 Eur. 2019 m. Savivaldybei priklausanti bendra kapitalo procentinė dalis, palyginus su akcinių bendrovių įstatinio kapitalo suma, padidėjo 0,58 proc. ir pasiekė 76,16 proc. Priežastis – UAB „Aukštaitijos vandenys“ įstatinis kapitalas padidintas bendrovės lėšomis (1 879 466,51 Eur), išleidus 6 480 919 naujų paprastųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė 0,29 Eur. Šios akcijos nemokamai paskirstytos akcininkams proporcingai jiems priklausančių akcijų nominaliai vertei: miesto Savivaldybei – 6 154 996, rajono – 325 923 paprastosios vardinės akcijos. Kiekvieną ketvirtį vedama Savivaldybei priklausančių akcijų apskaita, atliekama pokyčio analizė. 2019 m. viena bendrovė perregistravo įstatinį kapitalą.
Skyriaus specialistai atstovavo Savivaldybei įmonių valdymo ar priežiūros organuose, konsultavo Savivaldybės atstovus, nagrinėjo įmonių ketvirtines, metines ataskaitas, rengė įgaliojimus balsuoti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose, derino pelno paskirstymo projektus.
Išrinktos naujos UAB „Panevėžio butų ūkis“, UAB „Panevėžio autobusų parkas“, AB „Panevėžio energija“ valdybos ir stebėtojų tarybos. Viešųjų konkursų būdu atrinkti aukštos kompetencijos nepriklausomi nariai.
Parengti 9 Tarybos sprendimai, kuriais pritarta Savivaldybės valdomų bendrovių vadovų 2018 m. veiklos ataskaitoms.
Atsižvelgęs į tai, kad UAB Panevėžio pirties ūkinė-komercinė veikla ir turto valdymas neduoda atitinkamos grąžos, o privatizavimo komisija nusprendė sustabdyti privatizavimo procesą, Savivaldybės administracijos direktorius inicijavo susitikimus su pirtininkų bendruomenės nariais. Nesulaukus racionalių pasiūlymų, buvo parengta rekomendacija privatizavimo komisijai tęsti  Savivaldybei priklausančio kontrolinio akcijų paketo (87,90 proc.) privatizavimo procedūrą.
Savivaldybė yra 8 viešųjų įstaigų dalininkė ir 6 įstaigų savininkė. Jose Savivaldybei priklauso 1 214 755,13 Eur finansinių įnašų. 2019 m. pastarųjų vertė padidėjo 150 000 Eur, nes tokiu įnašu  padidintas VšĮ „Panevėžio keleivinis transportas“ dalininkų kapitalas.
Tarifai, kainos ir mokesčių lengvatos. Parengta ir Tarybos patvirtinta UAB „Panevėžio gatvės“ perskaičiuota paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinė kaina; UAB „Aukštaitijos vandenys“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinės kainos; suderintos įgyvendinamo investicinio projekto „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Panevėžio mieste ir rajone“ papildomos investicijos, nenumatytos UAB „Aukštaitijos vandenys“ 2018–2021 m. veiklos plane; nustatyti nekilnojamojo turto mokesčio tarifai 2020 metams; papildytas Panevėžio miesto teritorijų, viešųjų lauko tualetų valymo ir priežiūros paslaugų įkainių sąrašas; pakeisti bepriežiūrių ir bešeimininkių gyvūnų gaudymo, laikinosios globos Panevėžio mieste paslaugų įkainiai; keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (miesto) susisiekimo autobusų maršrutais tarifų dydžių nustatymo ir įvertinimo metodika; peržiūrėtos keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (miesto) susisiekimo maršrutais autobusų bilietų kainos ir pakeista vienkartinio bilieto kaina, įsigyjamo autobuse; nustatyta, kad lapkričio 1-ąją – Visų šventųjų dieną – gyventojams kompensuojamos kelionės išlaidos keturiais reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais, vežančiais iš ir į Šilaičių kapines; leista įsigyti važiavimo vietinio (miesto) susisiekimo autobusų maršrutais bilietą su 50 proc. nuolaida asmenims, turintiems POLA (pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos) kortelę.
2019 m. 19 įmonių, parėmusių sporto ir kultūros projektus, suteikta 123 091,1 Eur nekilnojamojo turto mokesčio, valstybinės žemės nuomos ir žemės mokesčių lengvatų.
Licencijos ir leidimai. 2019 m. įmonėms išduotos 27 neterminuotos licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 62 vienkartinės licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais renginių metu, 9 licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais. Už išduotas ir patikslintas licencijas valstybės rinkliavos surinkta 16 219 Eur.
Panaikinta 19 licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 7 – tabako gaminiais. Neterminuotam laikui sustabdytos 9 licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 4 – tabako gaminiais.
Patvirtinti Savivaldybės mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais ribojimo komisijos nuostatai. Organizuoti 8 posėdžiai, nagrinėti 2 gyventojų, 2 policijos, 4 Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento siūlymai riboti prekybos alkoholiu laiką konkrečioms įmonėms. 
Parengtas raštas su pasiūlymais dėl Alkoholio kontrolės įstatymo pataisų Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentui, Lietuvos savivaldybių asociacijai. 
Išduota 1230 leidimų prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose, iš jų 830 renginių metu. Išduoti 6 leidimai teikti paslaugas pramoginiais įrenginiais. Į savivaldybės biudžetą už šiuos leidimus gauta 27 905 Eur pajamų.
Su UAB „Automatikos sistemos“ pasirašyta pramoginių įrenginių savivaldybės viešosiose vietose įrengimo ir paslaugų teikimo sutartis dėl vandenlenčių parko įrengimo prie „Ekrano“ tvenkinio. Organizuotas konkursas šiame tvenkinyje įrengti batutų parką. Su konkurso laimėtoja UAB „Automatikos sistemos“ pasirašyta paslaugų teikimo sutartis, veiklos pradžia numatoma 2020 m.
Smulkiojo ir vidutinio verslo skatinimas. 2019 m. smulkiajam ir vidutiniam verslui skatinti skirta 8 500 Eur. 174 gyventojams suteikta 200 val. nemokamų konsultacijų verslo pradžios klausimais, 22 įmonėms buvo išpirktas plotas parodoje „EXPO Aukštaitija“, įsteigtas prizas inovatyviausiai Panevėžio miesto įmonei, jis įteiktas UAB „Lankmeta“.
Robotikos skatinimas, automatizavimas, susiję renginiai. 2019 m. „Minties“ gimnazijoje duris atvėrė didžiausias Lietuvoje robotikos varžybų centras „RoboLabas“. Tikimasi, kad centras paskatins regiono vaikus susipažinti su naujausiomis technologijomis, mokytis programuoti, kurti inžinerinius sprendimus, ugdyti kūrybiškumą, kritinį mąstymą ir kitas ateities kompetencijas. „RoboLabo“ atidarymas – svarbus žingsnis Panevėžiui siekiant tapti Šiaurės rytų Europos robotikos centru. Pirmosios regioninės „First Lego League“ varžybos „RoboLabe“ vyko kovo mėnesį, renginys sulaukė didelio vaikų susidomėjimo. Geriausiai pasirodžiusios jaunųjų robotų kūrėjų komandos iškovojo kelialapius į nacionalinę „Robotiadą“. Lapkričio mėnesį „RoboLabe“ vyko robotų fiesta – smalsių, imlių ir technologijomis besidominčių robotų kūrėjų šventė. Dėl geriausiųjų vardo varžėsi per 150 robotų ir jų kūrėjų iš Lietuvos ir Latvijos.
Miesto plėtros skyrius koordinavo „RoboLabo“ įrangos techninės specifikacijos parengimą, organizacijos veiklos modelio sudarymą, renginių organizavimą, „Interreg“ paraiškos „Robotikos vystymo Panevėžyje ir Preiloje“ rengimą.
Ruošiantis STEAM centro atidarymui, parengtas „Minties“ gimnazijos patalpų remonto ir pritaikymo šiai veiklai aprašas.
Gerinant miesto mokytojų pasirengimą Pramonės 4.0 standartams integruoti inžinerijos, IT, verslumo kompetencijų ugdymą ruošiant ateities specialistus, organizuoti verslumo ugdymo, STEAM kompetencijų ugdymo ir IT praktinių įgūdžių mokymai, 13 mokyklų nupirkta įrangos.
Norint pristatyti Panevėžio regiono galimybes potencialiems studentams, spalio mėnesį buvo paruošta reklaminė medžiaga ir dalyvauta KTU karjeros mugėje.
Siekiant paskatinti tiriamosios veiklos projektų pritraukimą į Panevėžį, gegužės mėnesį buvo surengtas Danijos universiteto profesorių vizitas į Panevėžio mechatronikos centrą. Aptarti tolesni veiksmai dėl bendrų abiejų įstaigų paraiškų Europos finansuojamiems mokslo projektams pateikimo.
Bendradarbiaujant su Lietuvos inovacijų centru (LIC) rugsėjo mėnesį organizuotas renginys „Panevėžio regiono ateitis: skaitmenizacija ir robotizacija“, pristatytos galimybės verslui įsilieti į aukštos pridėtinės vertės grandines ir sėkmingai konkuruoti regioninėse ir tarptautinėse rinkose. Dalyvaujant „Startup Division“ ir LIC projektuose geroji Panevėžio patirtis vystant Pramonės 4.0 veiklas buvo pristatyta užsienio verslo bendruomenei vizitų į Bostoną ir Hamburgą metu, aptartas tolesnis bendradarbiavimas.
„Verslo gazelės“ renginyje visuomenė supažindinta su Pramonės 4.0 iniciatyvomis regione.
Su Panevėžio miesto 4.0 vystymo patarėjų taryba pasiūlytas veiksmų planas užtikrinti Pramonės 4.0 strateginės krypties įgyvendinimą regione, sutarta dėl Pramonės 4.0 strateginės krypties vystymo regiono lygmeniu. Suformuota darbo grupė Pramonės 4.0 klausimams Panevėžio regione koordinuoti, suorganizuoti trys susitikimai STEAM integravimo į bendrąjį ugdymą klausimais.
2019 m. sėkmingai tęstas bendradarbiavimas su „Investuok Lietuvoje“, 3 projekto „Kurk Lietuvai“ dalyvės sėkmingai įgyvendino projektą „Robotai renkasi Panevėžį: Pramonės 4.0 ekosistemos vystymas regiono plėtrai“. Atlikta Pramonės 4.0 ekosistemos regione apžvalga, dėl potencialių priemonių bendrauta su suinteresuotomis šalimis. Pirminės gairės pristatytos verslo ir kitų institucijų atstovams. Šio projekto tąsa tapo kitas „Kurk Lietuvai“ programos projektas „Inovacijų plėtra regionuose: Panevėžio regiono specializaciją koordinuojančios organizacijos veiklos galimybių analizė ir įveiklinimas“. Po konsultacijų su suinteresuotomis šalimis parengtas ir pradėtas įgyvendinti Panevėžio regiono specializacijos vystymo ir koordinavimo modelis.
Su Panevėžio alumnų klubu organizuotas Panevėžio forumas „KultūraYra“. Dalyvavo pranešėjai ir moderatoriai iš Lietuvos ir užsienio valstybių, vyko užsiėmimai keturiose kūrybinėse dirbtuvėse.
Koncesijos sutartis dėl „Cido“ arenos. Pagal koncesijos sutartį su UAB „Panevėžio arena“ 2019 m. „Cido“ arenoje vyko 11 nekomercinių sporto ir kultūros renginių. Patvirtintas 12 renginių, vyksiančių arenoje 2020 m., sąrašas.

SOCIALINĖ PARAMA, SVEIKATOS APSAUGA

[bookmark: _Hlk32831973]Socialinių išmokų poskyris. 2019 m. mažai pajamų gaunančioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims (toliau – šeimos) iš savivaldybės biudžeto lėšų buvo mokama socialinė pašalpa, kompensuojamos šildymo, karšto ir geriamojo vandens išlaidos, teikiama parama apmokant kredito daugiabučiam namui modernizuoti įmokas ir palūkanas, skiriama socialinė parama ligos, nelaimės ar gaisro atvejais.
[bookmark: _Hlk32836864][bookmark: _Hlk1735114][bookmark: _Hlk32831111][bookmark: _Hlk32831575]Socialinė pašalpa 2019 m. mokėta 2 708 šeimoms, tam panaudota 1 mln. 906,2 tūkst. Eur (2018 m. 3 029 šeimoms –  2 mln. 34,7 tūkst. Eur, 2017 m. 3 243 šeimoms – 1 mln. 863,1 tūkst. Eur).  Šildymo, karšto ir geriamojo vandens išlaidų kompensacijas gavo 5 874 šeimos, panaudota 581,9 tūkst. Eur (2018 m. – atitinkamai 5 387 ir 731,9 tūkst. Eur, 2017 m. – 6 393 ir 696,7 tūkst. Eur). Parama apmokant kredito daugiabučiam namui modernizuoti įmokas ir palūkanas buvo suteikta 953 šeimoms, panaudota 234,7 tūkst. Eur (2018 m. – atitinkamai 973 ir 230,7 tūkst. Eur, 2017 m. – ir 219,12 tūkst. Eur).
Socialinė parama ligos, nelaimės ar gaisro atveju suteikta 1 737 šeimoms, panaudota 475,1 tūkst. Eur. 2018 m. tokią paramą gavo 356 asmenys, išmokėta 91,2 tūkst. Eur, 2017 m. 328 asmenims išmokėta 44 tūkst. Eur.
Siekiant paskatinti vaikus globoti šeimose 2019 m. Panevėžio mieste pradėti mokėti savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojami pagalbos pinigai. Juos 2019 m. gavo 69 globėjai,  auginantys 160 vaikų. Šiai paramai panaudota 49,7 tūkst. Eur.
[bookmark: _Hlk32831777]Iš valstybės biudžeto lėšų toliau buvo mokamos vaikus auginančioms šeimoms išmokos vaikui ir teikiama parama mokiniams – nemokamas maitinimas ir mokinio reikmenys. 2019 m. išmokas vaikams gavo 11 353 vaikus auginančios šeimos, išmokėta 9 mln. 392,4 tūkst. Eur (2018 m. 11 528 šeimoms 5 mln. 563,4 tūkst. Eur). Parama mokinio reikmenims suteikta 892 mokiniams už 108,3 tūkst. Eur (2018 m. 1295 mokiniams už 73,8 tūkst. Eur, 2017 m. 1 060 vaikų už 60,4 tūkst. Eur). Nemokamą maitinimą 2019 m. gavo 13 556 mokiniai, panaudota 339,4 tūkst. Eur (2018 m. 13 153 mokiniai už 322,1 tūkst. Eur, 2017 m. 14 586 mokiniai už 409,7 tūkst. Eur).
[bookmark: _Hlk1735780]Iš valstybės biudžeto buvo mokamos išmokos laidojusiems asmenims, slaugos, priežiūros išlaidų tikslinės kompensacijos. Tokią paramą gavo 2019 m. 4 802 asmenys, panaudota 5 mln. 994,8 tūkst. Eur (2018 m. atitinkamai 3 437 ir 5 mln. 205,8 tūkst. Eur, 2017 m. 3 374 ir 5 mln. 197 tūkst. Eur).
2019 m. vykdyta Panevėžio miesto savivaldybės 2019 m. užimtumo didinimo programa. Organizuoti laikinieji darbai, įgyvendintas užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modelis. Dalyvavo 114 ilgą laiką nedirbusių  asmenų, iš kurių 24 gavo nuolatinį darbą. Laikinaisiais darbais užimti  386 (2018 m. – 212, 2017 m. – 38) asmenys pas 51 (2018 m. – 79) darbų organizatorių. Po laikinųjų darbų 2019 m. pagal neterminuotas sutartis įsidarbino 25 (2018 m. – 17) gyventojai.
Socialinių paslaugų poskyris. 2019 m. būstas pritaikytas 35 neįgaliesiems, panaudota  197 808,79 Eur. Būstas pritaikytas ir 8 vaikams, turintiems sunkią negalią.
Vadovaujantis Savivaldybės tarybos patvirtintais Vaikų dienos užimtumo centrų (VDC) projektų finansavimo nuostatais, finansavimas skirtas 3 nevyriausybinėms organizacijoms (labdaros ir paramos fondui ,,Vilties arka“, Lietuvos agentūros ,,SOS vaikai“ Panevėžio skyriui, Panevėžio vaikų dienos užimtumo centrui). Iš viso paskirstyta 33 000 Eur. VDC finansavimo tikslas – teikti socialinių ir gyvenimo įgūdžių ugdymo, sociokultūrinių ir kitų su vaiko ugdymu, teisių apsauga, integracija į šeimą, visuomenę susijusias paslaugas.
Įgyvendinamas ES finansuojamas projektas „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas Panevėžio mieste“ (tinkamos finansuoti išlaidos – 23 893,44 Eur). Projekto partnerė – Panevėžio miesto poliklinika, kurios personalas skirsto maisto talonus ir mėnesinius bilietus kelionei į ambulatorines sveikatos priežiūros paslaugas teikiančias įstaigas ar iš jų pacientams. Paslauga pasinaudojo ir gydymą gavo 11 ligonių.
Skyrius 2019 m. pateikė 60 pažymų dėl atleidimo nuo mokesčio už maitinimą ikimokyklinėje ir priešmokyklinėje ugdymo įstaigoje.
2019 m. Panevėžyje globota 160 vaikų, iš jų 96 – globėjų šeimose. Buvo nustatyti 37 vaiko globos (rūpybos) atvejai. Pagrindinės šio reiškinio priežastys: tėvai netinkamai rūpinasi vaikais (22) arba negali rūpintis dėl svarbių asmeninių priežasčių (8 atvejais apribota tėvų valdžia). SPIS  duomenimis, 12 vaikų grįžo gyventi į biologines šeimas. Vis daugiau vaikų, patekusių į globos sistemą, apgyvendinami šeimose. Globos centre per metus nustatyta 19 laikinosios globos atvejų,  socialinės globos įstaigoje – tik 6. Nė vienas mažylis iki 3 metų nebuvo laikinai apgyvendinamas globos įstaigoje. Šiam teigiamam rodikliui įtakos turėjo sėkmingas atvejo vadybos koordinavimas. 2019 m. organizuota 11 pasitarimų atvejo vadybos klausimais, aptariami aktualūs pagalbos vaikams ir šeimoms organizavimo klausimai, dalyvaujant suinteresuotų institucijų atstovams (atvejo vadybos, vaiko teisių apsaugos, tarpinstitucinio bendradarbiavimo, švietimo, paslaugų, sveikatos apsaugos ir kt. sričių).
Skyriaus iniciatyva parengtas Savivaldybės tarybos sprendimas „Dėl Pagalbos pinigų mokėjimo už tėvų netekusių vaikų globą (rūpybą) Panevėžio miesto savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“. Numatyta, jog pagalbos pinigai skiriami ir mokami globėjams (rūpintojams), kurių globojamiems vaikams laikinoji ir nuolatinė globa (rūpyba) nustatyta Savivaldybės sprendimu. Skyriaus iniciatyva parengtu kitu Savivaldybės tarybos sprendimu numatyta, kad savo šeimose globojantys vyresnius kaip 12 metų vaikus budintys globotojai gauna papildomą materialinę paramą, reikalingą paauglių poreikiams tenkinti.
Panevėžio socialinių paslaugų centrui (SPC) pavesta atlikti globos centro funkcijas. Vykdydama ES finansuojamą institucinės globos pertvarkos projektą Savivaldybė 2018 m. sudarė sutartį su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba, SPC vaikų gerovei ir saugumui, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybei, prieinamumui didinti. Įgyvendinant projektą skyrius koordinavo globos centro veiklą, organizavo naujo automobilio pirkimą, bendrus pasitarimus, dalyvavo renginiuose ir kt.
Tęsiamos ES finansuojamo kompleksinių paslaugų šeimai projekto veiklos –  Bendruomeniniai šeimos namai. Projekto partneris – Šv. Juozapo globos namai. 2019 m. paslaugomis pasinaudojo daugiau kaip 1 000 gyventojų.
Nuo lapkričio mėn. Šv. Juozapo globos namai teikia asmeninio asistento paslaugas. Jas gavo 3 gyventojai.
Nakvynės namuose socialinės priežiūros paslaugos suteiktos 70 asmenų, išėjusių iš laisvės atėmimo, kardomojo kalinimo vietų, socialinės ir psichologinės reabilitacijos įstaigų, praradusių būstą, neturinčių gyvenamosios vietos ar dėl patirto smurto, prievartos ar kitų priežasčių negalinčių ja naudotis. Laikino apnakvindinimo paslaugas gavo 142 žmonės.
2019 m. Savivaldybė iš valstybinių ir nevalstybinių globos namų pirko ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugas 230 asmenų.
Savivaldybė dalyvauja projekte ,,Integralios pagalbos paslaugų, teikiamų namuose, plėtra ir kokybės gerinimas Panevėžio mieste“. Mieste integralios pagalbos projektus vykdo trys įstaigos: SPC, Šv. Juozapo globos namai ir VšĮ Integruotų sveikatos paslaugų centras. 2019 m. paslaugas gavo 50 sunkios negalios gyventojų.
2019 m. patvirtintas 207 606 Eur finansavimas ir vykdyta 16 socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų.
Savivaldybė pirko institucinės socialinės globos (dienos) paslaugas autizmo spektro sutrikimų turintiems vaikams – sudaryta sutartis su A. Bandzos socialinių paslaugų namais, paslaugas gauna 10 vaikų.
SPC pagalbą į namus suteikė 312 asmenų.
2019 m. skyrius ėmė vykdyti naują funkciją – administruoti senyvų asmenų specialiųjų poreikių nustatymą. SPC socialiniai darbuotojai nuo liepos 1 d. vertino ir užpildė 600 gyventojų veiklos ir gebėjimo dalyvauti kasdienėje veikloje klausimynus.
Sveikata. Kuruojama 6 sveikatos priežiūros įstaigų (Greitosios medicinos pagalbos stoties, miesto poliklinikos, Odontologijos poliklinikos, Palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės, Fizinės medicinos ir reabilitacijos centro, Visuomenės sveikatos biuro) veikla.
2019 m. Savivaldybės DOTS kabinete paslaugas gavo 21 asmuo. 16 sėkmingai baigė gydymo kursą, 4 gydymas tęsiamas, 1 mirė.
Visuomenės sveikatos biurui skirta 758,8 tūkst. Eur tikslinė dotacija visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti. Įstaiga stebėjo sveikatos rodiklius, užtikrino sveikatos priežiūros paslaugų teikimą gyventojams, ugdymo įstaigose, organizavo privalomus higienos ir pirmosios pagalbos mokymus. Su kitomis įstaigomis teikė širdies ir kraujagyslių ligų, cukrinio diabeto rizikos grupės asmenų sveikatos stiprinimo paslaugas, vykdė psichikos sveikatos gerinimo, sveikos mitybos įgūdžių formavimo ir fizinio aktyvumo skatinimo priemones.
Visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai buvo skirta 58,3 tūkst. Eur. Jie paskirstyti 46 projektams: 13 856 Eur – dantų protezavimui, 5 000 Eur – narkotinių ir psichotropinių medžiagų žalos mažinimo programai, 4 500 Eur – Šeimos šventei, 3 000 Eur – tuberkuliozės paplitimo prevencijai, 2 000 Eur – „Psichotropinių medžiagų įtaka lytiškumui“, 2 000 Eur – „Sveikatos stiprinimo ruduo Panevėžyje“ renginiams ir kt.
Mieste paskelbus gripo epidemiją, parengtos ir išplatintos rekomendacijos gyventojams.
Nuo gegužės 15 d. iki rugsėjo 15 d. vykdyta miesto maudyklų vandens kokybės stebėsena, informacija teikta visuomenei ir kitoms institucijoms. Vandens kokybės parametrai neviršijo leistinos normos. Vykdytas miesto tyliosios zonos monitoringas.
Inicijuota 196 neveiksnių asmenų būklės peržiūra, peržiūrėta 194 asmenų būklė. Dalyvauta 155 teismo posėdžiuose dėl asmenų pripažinimo neveiksniais, globėjo, rūpintojo ar turto administratoriaus skyrimo (pakeitimo). Parengta 60 išvadų dėl globėjo skyrimo, 14 – dėl teismo leidimo išdavimo disponuoti neveiksnaus asmens turtu, parengti 2 prašymai teismui dėl asmens pripažinimo neveiksniu tam tikroje turtinių ir neturtinių asmeninių santykių srityse.

SPORTAS

Koordinuojamos, kontroliuojamos programos, projektai ir  kt. 2019 m. skyrius organizavo nevyriausybinių kūno kultūros ir sporto organizacijų veiklos konkursą. Finansavimas skirtas 43 projektams, paskirstyta 636 000 Eur. Buvo finansuojamos organizacijų veiklos sritys, kurios padėtų plėtoti reprezentacinių miesto žaidimų komandų veiklą; pasirengti ir dalyvauti šalies čempionato, pirmenybių ir taurės varžybose, kompleksiniuose renginiuose; pasirengti ir dalyvauti miesto, apskrities ir šalies renginiuose (čempionatai, pirmenybės, žaidynės); organizuoti Panevėžio mieste tarptautinius, šalies ir miesto sporto renginius; pasirengti ir dalyvauti sporto visiems, sveikatingumo, sveikos gyvensenos renginiuose; neįgaliesiems pasirengti ir dalyvauti šalies, tarptautiniuose kūno kultūros ir sporto renginiuose ir kt.
Panevėžio miestas prisideda prie neįgaliųjų sporto, fizinio aktyvumo plėtros skatinimo per įvairius sporto projektus. Sporto skyrius su Neįgaliųjų reikalų departamentu organizavo konkursą finansuoti neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą ir sportą projektus. Gautos 6 paraiškos, 14 000 Eur skirta 5 organizacijoms.
Savivaldybės administracija už laimėjimus skiria aukšto meistriškumo sportininkams ir juos parengusiems treneriams premijas (2019 m. išmokėta 18 800 Eur). 
Prisidedama prie socialiai atsakingo verslo skatinimo, viešojo ir privataus sektoriaus bendradarbiavimo, propaguojama ir skatinama sporto plėtra. 2019 m. tęsta Sporto skyriaus 2018 m. pasiūlyta iniciatyva taikyti žemės mokesčio, valstybinės žemės nuomos, nekilnojamojo turto mokesčių lengvatas remiantiems sporto veiklas juridiniams asmenims (2019 m. įtraukti ir fiziniai ūkinę veiklą vykdantys asmenys). Pernai miesto įmonės suteikė paramos sportui už 368 486,15 Eur.
Siekdamas paskatinti daugiau gyventojų sportuoti, suteikti geresnes sąlygas neįgaliesiems, senjorams ir ikimokyklinio amžiaus vaikams Sporto skyrius inicijavo Savivaldybės tarybos sprendimą, kuriuo šioms gyventojų grupėms suteikta galimybė nemokamai naudotis „Aukštaitijos“ sporto komplekso baseinu, ledo arena, krepšinio, rankinio salėmis ir kt. 2019 m. šia teise  pasinaudojo per 3 700 gyventojų, iš jų daugiau nei 2 500 senjorų, 1 000 neįgaliųjų ir 200 ikimokyklinukų. Didžiausio susidomėjimo sulaukė baseinas, V. Variakojo sporto kompleksas (stalo tenisas) ir ledo arena.

Panevėžio miesto sporto infrastruktūra. Remontas (atnaujinimas, modernizavimas) ir kt. Panevėžys tęsia sporto bazių, rekreacinių ir poilsio zonų  remonto, atnaujinimo ir modernizavimo darbus. Gerinamos sąlygos miestiečiams aktyviai ir turiningai leisti laisvalaikį, siekiama suformuoti panevėžiečiams įprotį sportuoti, fiziškai aktyviai leisti laiką, stiprinti sveikatą.
Modernizuojamas lengvosios atletikos maniežas. Į rangos projektą jau investuota 2 mln. Eur (rekonstruotas maniežo stogas, pakeistos tribūnos, sumontuotas varžybų informacinis LED ekranas, keičiama danga). Maniežo pastato modernizacija svarbi tiek panevėžiečiams, tiek miesto svečiams, kuriamos patrauklios, kokybiškos, saugios ir modernios sąlygos sportuoti ir stebėti sporto renginius. Manieže jau vyksta lengvosios atletikos pratybos ir rengiami fizinio aktyvumo, sveikatinimo užsiėmimai.
Atnaujinamas Panevėžio sporto komplekso „Aukštaitija“ stadionas, papildomai sumontuota 4 000 sėdimų vietų, nupirktas modernus LED ekranas, rekonstruojami bėgimo takai su sektoriais. Į projektą jau investuota per 200 tūkst. Eur.
Nauja universalia dirbtinės dangos sporto aikštele (2 0x 40 m) jau gali džiaugtis J. Miltinio gimnazijos ir miesto bendruomenės. Stadiono įrengimu pasirūpino Savivaldybė ir Kūno kultūros ir sporto departamentas.
„Nevėžio“ sporto komplekse atidaryta nauja bokso salė, čia treniruojasi miesto boksininkai.

Sporto renginiai

2019 m. Panevėžyje vykę sporto renginiai:
1. bėgimo varžybos olimpinio čempiono Remigijaus Valiulio ir Panevėžio miesto mero taurei laimėti (gegužės 17 d.);
2. miesto plaukimo čempionatas (gegužės 17–18 d.);
3. pirmą kartą surengtas atvirasis graplingo čempionatas (gegužės 18 d.);
4. tarptautinis pasaulio reitingo badmintono turnyras „RSL Lithuanian International“ (birželio 6–9 d.);
5. Europos regbio taurės rungtynės (birželio 8 d.);
6. tradicinės žūklės varžybos mero prizui laimėti – „Baltojo amūro“ šventė (rugpjūčio 24 d.);
7. pasaulio dvigubo ultratriatlono čempionatas (rugpjūčio 29–31 d.);
8. tarptautinės reitinginės treko varžybos ,,Panevėžys“ ir Lietuvos suaugusiųjų čempionato varžybos (rugpjūčio 30 d. – rugsėjo 1 d.);
9. pasaulio galiūnų rąsto kėlimo čempionatas ir tarptautinės galiūnų varžybos „Stihl Savickas Classic“ (rugsėjo 7–9 d.);
10. XXI tarptautinis Vitalijaus Karpačiausko bokso turnyras (lapkričio 7–9 d.).

Panevėžiečiai aktyviai ir noriai dalyvauja sporto renginiuose:
1. XII Lietuvos seniūnijų sporto žaidynėse Savivaldybei atstovavo krepšinio, šaškių, futbolo, smiginio ir stalo teniso komandos. Bendrojoje įskaitoje Panevėžys iškovojo antrąją vietą.
2. 2018/2019 m. mokslo metų Lietuvos mokyklų žaidynėse miestas iškovojo trečiąją vietą.

Panevėžio sporto centras

Panevėžio sporto centro (PSC) 2019 m. pajamos buvo 2 mln. 313,7 tūkst. Eur, iš jų savivaldybės biudžeto – 2 mln. 116,7  tūkst. Eur. Pajamos už teikiamas paslaugas – 182,1 tūkst. Eur, darbo įgūdžių įgijimo ir laikinųjų darbų programos įgyvendinimo lėšos – 4,7 tūkst. Eur, rėmėjų ir kt. lėšos – 0,3 tūkst. Eur, neformaliojo vaikų švietimo programos  – 9,9 tūkst. Eur.
PSC bazėse vyko 287 renginiai, sporto pratybose ir varžybose dalyvavo 217 570 sportininkų, renginius stebėjo apie 27 260 žiūrovų. Sportininkų bendrabutyje gyveno 3 119 renginių dalyvių, sportininkų ir svečių.
PSC 15 sporto šakų sukomplektuota 110 sportinio ugdymo grupių, čia treniravosi 1 250 ugdytinių. Su jais dirbo VI kategorijos – 2, V – 2, IV – 3, III – 14, II – 9, I – 20 trenerių. Aukščiausių rezultatų pasiekė dviračių treneris Dimitrijus Leopoldas, krepšinio trenerė Ilona Rimšienė ir kiti.
Į 2020 m. Tokijo olimpinių žaidynių olimpinės rinktinės kandidatų sąrašą įtraukti 4 PSC ugdytiniai. Pasiekta nemažų tarptautinių laimėjimų. Minske vykusiose Europos žaidynių varžybose Simona Krupeckaitė nugalėtoja tapo keirino rungtyje, o su Migle Marozaite tapo žaidynių vicečempionėmis komandiniame sprinte. Vasilijus Lendelis šių varžybų sprinto lenktynėse iškovojo 5 vietą. Lietuvos krepšinio rinktinei 16 metų amžiaus grupėje Europos čempionate atstovavo ir antrą vietą iškovojo Viltė Andrunavičiūtė. Europos jaunių čempionatuose PSC ugdytiniai laimėjo 4 antrąsias vietas. Sėkmingai dalyvauta Lietuvos jaunučių ir sporto vilčių žaidynėse.
Rengiant aukšto meistriškumo sportininkus svarbiausioms metų varžyboms aktyviai bendradarbiauta su Lietuvos tautiniu olimpiniu komitetu, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Sporto federacijų sąjunga ir atskiromis federacijomis. Daug dėmesio skiriama sportininkų ugdymo kokybei gerinti, įvairaus lygio sportiniams renginiams organizuoti bendradarbiaujant su sporto šakų federacijomis, trenerių profesinio meistriškumo, kvalifikacijos kėlimo renginiams su Lietuvos sporto universitetu, Sportininkų mokymo centru, kitomis institucijomis, taip pat fizinio aktyvumo ir sporto plėtros klausimams. Aktyviai bendradarbiauta su Lietuvos dviračių federacija organizuojant ir vykdant tarptautines reitingines dviračių treko varžybas, su Lietuvos triatlono federacija – pasaulio dvigubo ultratriatlono čempionatą, su Lietuvos regbio federacija – Europos čempionato atrankines varžybas, su Sporto skyriumi – miesto sporto renginius. Aukšto meistriškumo sportininkų pamainos rengimo klausimais aktyviai bendradarbiauta su R. Sargūno sporto gimnazija. PSC dalyvauja neformaliojo vaikų švietimo programoje, vykdo moksleivių mokymo plaukti programą, organizuoja įvairių sporto šakų užsiėmimus. Visus metus buvo vykdomi miesto vaikų ir jaunimo sporto renginiai, organizuotas dalyvavimas seniūnijų žaidynių zoninėse ir finalinėse varžybose, kuriose iškovotos prizinės vietos.
Rengiant sporto infrastruktūros plėtros investicijų projektus dirbta su Miesto infrastruktūros, Sporto, Komunikacijos ir kitais skyriais.
Ledo arenoje sėkmingai plėtojamas ledo ritulys, gyventojams sudarytos sąlygos leisti laisvalaikį aktyviose žiemos sporto pratybose. Bendradarbiaujama su R. Sargūno sporto gimnazija – sudarytos sąlygos treniruotis „Aukštaitijos“ sporto komplekso plaukimo baseine, rankinio sporto salėje ir kitose bazėse. Glaudžiai bendradarbiauta su dviračių klubu ir sporto klubu „El-Eko sport“, V. Vaičikonio baidarių ir kanojų irklavimo, „Žilvino“ irklavimo, sunkiosios atletikos klubu „Jėga“, triatlono, bokso sporto klubu „Olimpietis“ ir kt., miesto sporto šakų federacijomis ir kt. organizacijomis.
PSC veikla nuolat viešinama įstaigos, Savivaldybės interneto svetainėse, „Facebook“ socialiniame tinkle. Apie ugdytinių laimėjimus skelbiama miesto dienraščiuose ir interneto portaluose. Svariai prisidėta prie Sporto skyriaus organizuojamų „Sportas visiems“ ir kitų fizinio aktyvumo renginių.

R. Sargūno sporto gimnazija

R. Sargūno gimnazija sausio 1 d. – rugpjūčio 31 d. iš Kūno kultūros ir sporto departamento gavo 117 243 Eur finansavimą, iš Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos rugsėjo 1 d. – gruodžio 31 d. 51 705 Eur, iš viso 168 948 Eur. Visos lėšos panaudotas mokinių sportiniam meistriškumui didinti: maistpinigiams, dienpinigiams, kelionėms į varžybas, mokomąsias treniruočių stovyklas, sporto inventoriui, aprangai ir avalynei įsigyti, maisto papildams, reabilitacijos ir gydymo priemonėms, moksliniams ir medicininiams tyrimams, ilgalaikiam turtui (nupirkti 2 sportiniai dviračiai ir dvivietė baidarė) įsigyti.
Gimnazijoje mokosi 218 mokinių, tarp jų 131 iš regiono. Šalia bendrojo ugdymo dalykų auklėtiniai mokosi specializuoto sporto ugdymo (13 šakų), ,,Sporto pažinimo“, ,,Sporto ir sveikatos“ programų. 22 sporto grupėms vadovauja 27 treneriai. 2019 m. pabaigoje jie turėjo šias kvalifikacines kategorijas: I – 3 treneriai, II – 11, III – 9, IV – 2, VI – 1, be kvalifikacinės kategorijos buvo 1.
Talentingų sportui mokinių atranka į gimnaziją vyko pagal EUROFITO testų rezultatus, Lietuvos sporto šakų federacijų rekomendacijas, sporto medicinos centro išvadas, mokymosi pasiekimus, sporto šakos testus. Priimti 73 nauji moksleiviai.
Mokiniai vyko į 71 stovyklą Lietuvoje (Vilniuje, Kaune, Kėdainiuose, Šiauliuose, Anykščiuose, Druskininkuose, Palangoje, Garliavoje, Dauguose, Ignalinoje, Alytuje, Biržuose) ir užsienyje (Naujojoje Zelandijoje, Kroatijoje, Kolumbijoje, Turkijoje, Portugalijoje, Ispanijoje, Belgijoje, Olandijoje, Ukrainoje, Baltarusijoje, Lenkijoje, Vokietijoje, Latvijoje). Treniruočių stovyklose dalyvavo 89 proc. gimnazijos mokinių.
Pagal Kūno kultūros ir sporto departamento (nuo 2019 m. rugsėjo 4 d. pagal Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos) rekomendacijas, sporto šakų federacijų oficialius varžybų kalendorius ir gimnazijos sporto šakų sportinio darbo organizacinių, finansinių priemonių koordinacinius metinius planus dalyvauta ne tik Lietuvos, bet ir tarptautinėse varžybose. Šalies rinktinės narys yra 91 gimnazijos sportininkas, t. y. 42 proc. mokinių. 2019 m. Lietuvos čempionatuose ir pirmenybėse mokiniai iškovojo 1–3 vietas 168 kartus, pasaulio, Europos čempionatuose, žaidynėse ir tarptautiniuose turnyruose – 97 kartus. Visi mokiniai dalyvavo gimnazijos organizuojamose pavasario ir rudens sporto olimpiadose.
2 kartus per metus vykdyti Vytauto Didžiojo universiteto moksliniai medicininiai tyrimai. Treneriai mokslininkų pateiktas išvadas ir rekomendacijas pritaiko tobulindami treniruočių kokybę.
Gimnazija organizavo rankinio turnyrą Valstybės atkūrimo dienai paminėti. Dalyvavo 60 sportininkų iš Lietuvos ir Latvijos, visi gimnazijos rankininkai. Turnyrą laimėjo R. Sargūno gimnazistai. Organizuotos „Basketnews.Lt“ taurės finalinio ketverto varžybos. Dalyvavo 4 komandos, 48 sportininkai. Nugalėjo R. Sargūno sporto gimnazijos komanda. Treneriai organizavo atviras Panevėžio miesto dviračių sporto treko pirmenybes. Dalyvavo 64 dalyviai iš visos Lietuvos. Gimnazijos mokiniai iškovojo 24 prizines vietas.
2019 m. įsigyta 542 vnt. sporto inventoriaus, 196 vnt. aprangos ir avalynės. Iš viso nupirkta 738 vnt. inventoriaus, priemonių, daiktų, 1530 vnt. maisto papildų.
Gimnazija tęsia bendradarbiavimą su visomis Lietuvos sporto šakų federacijomis. Bendromis jėgomis finansiškai prisidedama prie mokinių dalyvavimo varžybose, treniruočių stovyklose, vykdant atranką (pvz.: Lietuvos lengvosios atletikos federacija apmoka stovyklas rinktinės nariams, Bokso federacija apmoka kelionės išlaidas į turnyrus atstovauti Lietuvos rinktinei ir kt.).
2019 m. gimnazija tapo Lietuvos plaukimo federacijos nare, pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Vytauto Didžiojo universitetu, Lietuvos graplingo federacija, Panevėžio kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų pagrindine mokykla.
Gruodžio mėnesį organizuota 2019 m. geriausių gimnazijos sportininkų apdovanojimų šventė. Geriausiu sportininku tapo Lukas Prokopavičius (triatlonas), sportininke – Gabrielė Stonkutė (boksas), metų sporto proveržiu – Justas Jocius, aktyviausiu treneriu – Povilas Lukšys, reikliausiu – Marius Baranauskas, inovatyviausia – Rima Daunienė, populiariausiu – Virginijus Liubšys.
Atsižvelgiant į gimnazijos finansines galimybes, modernizuota ugdymo aplinka, pritaikant mokinių poreikiams: atliktas 7 bendrabučio kambarių (sienų, lubų, grindų) ir laiptinės sienų, krepšinio salės koridoriaus remontas, įrengti bokso, dviračių sporto treniruočių, sveikatos priežiūros specialisto, masažo kabinetai.

,,Žemynos“ progimnazija

2019 m. ,,Žemynos“ baseine sukomplektuotos 27 sportinio plaukimo ir 2 sveikatingumo grupės. Treniravosi 340 mokinių, su jais dirbo 11 trenerių.
Vykdant nacionalinį projektą ,,Mokėk plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“ ir kitose programose plaukti išmokyti 760 pradinukų. Lietuvos plaukimo varžybose užimtos 5 komandinės prizinės vietos. Sėkmingai dalyvauta pasaulio, Europos čempionatuose.
Europos čempionu tapo Danas Rapšys. Pasaulio čempionate užėmė 4 vietą. Per metus 6 kartus gerino Lietuvos rekordus. Sėkmingai dalyvavo pasaulio taurės plaukimo varžybose. Per 7 šių varžybų etapus iškovojo 18 medalių (14 aukso, 4 sidabro) ir bendroje įskaitoje užėmė 2 vietą. Šiose varžybose dalyvavęs Andrius Šidlauskas iškovojo 4 medalius (1 sidabro, 3 bronzos) ir bendroje įskaitoje užėmė 29 vietą tarp pasaulio elito plaukikų. Abu plaukikai atstovaus Lietuvos rinktinei 2020 m. olimpinėse žaidynėse. Europos jaunių olimpiniame festivalyje Lietuvos rinktinei atstovavo Aleksas Savickas (užimtos 4 ir 7 vietos) ir Tomas Navikonis (11 vieta). Europos jaunimo čempionate dalyvavo du plaukikai: Jokūbas Keblys ir Titas Smailys. Pasaulio jaunimo čempionate pirmasis užėmė 9 vietą. Lietuvos mokyklų žaidynių nugalėtoja tapo ,,Žemynos“ progimnazijos mergaičių komanda.
Baseine vyko vaikų mokymo plaukti projektas ,,Mokėk plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“. Plaukimo pagrindų mokėsi 450 antrokų iš K. Paltaroko, V. Žemkalnio gimnazijų, M. Karkos pagrindinės mokyklos, ,,Saulėtekio“ ,,Ąžuolo“, Beržų, „Šaltinio“, „Žemynos“ progimnazijų bei Panevėžio rajono. Progimnazijos baseine buvo surengta 14 varžybų, vyko Lietuvos moterų ilgų ir vidutinių nuotolių varžybos, nacionalinio vaikų mokymo plaukti projekto baigiamasis renginys.
,,Žemynos“ trenerė Ina Paipalienė išrinkta geriausia 2019 m. Lietuvos trenere, o Danas Rapšys – 2019 m. geriausiu Lietuvos sportininku.

Futbolo akademija ,,Panevėžys“

Futbolo akademijoje ,,Panevėžys“ dirba 32 darbuotojai: 9 administracijos, 11 techninių ir 12 trenerių. Lietuvos sporto trenerio vardą (I kategorija) turi 11 trenerių. UEFA PRO – 1, UEFA A – 2, UEFA B – 4. Tarifikuotos 26 grupės, kuriose sportuoja 416 auklėtinių.
Lietuvos futbolo rinktinėms ruošti nariai ir kandidatai. Į U-15 rinktinę pateko 1 žaidėjas, U-16 – 3, U-17 – 6, U-18 ir U-19 – po 2.
Akademijos auklėtiniai žaidžia įvairiuose amžiaus grupių čempionatuose: mažojo futbolo, „Wellkid“ lygos, „SHARP“ elitinėse U-15, U-16, U-17, U-19 lygose, I lygoje – U-14, Moterų I lygos čempionate, 2019 m. LMFA Lietuvos moterų „Futsal“ futbolo čempionate.
Laimėjimai oficialiuose čempionatuose:
Elitinė U-19 lyga: II vieta (treneriai D. Žindulis ir V. Liubšys) ir III vieta (treneris D. Butkus).
Lietuvos moterų I lyga: II vieta (treneriai J. Aleksa ir V. Liubšys).
Lietuvos moterų „Futsal“ varžybos: panevėžietės tapo čempionėmis (treneriai J. Aleksa ir V. Liubšys).
Įdiegta „Anderlecht“ treniruočių mokymo programa. Pagal ją 5 x 5, 7 x 7, 9 x 9 varžybų rezultatai neskaičiuojami, kad būtų ugdomas individualus sportininkas, o ne komanda, kuriai reikalingas galutinis rezultatas.
Visi Futbolo akademijos auklėtiniai registruoti LFF „Comet“ elektroninėje sistemoje.
Glaudžiai bendradarbiaujama su R. Sargūno sporto gimnazija, Panevėžio sporto centru, Panevėžio apskrities futbolo federacija, Lietuvos futbolo federacija, FK „Panevėžys“.
Bazės. Suremontuoti persirengimo kambariai, įrengta švieslentė. Prižiūrima nauja dirbtinės dangos futbolo aikštė „Žemynos“ progimnazijos stadione.

ŠVIETIMAS, JAUNIMAS

Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas. 2019 m. palikta galimybė vaikams vasarą lankyti savo ikimokyklines įstaigas. Norinčiųjų prašymų birželį buvo 3 878 (lankė 3 759), liepą – 2 903 (lankė 2 782), rugpjūtį – 2 812 (lankė 2 496). Birželio mėnesį dirbo visos 29 ikimokyklinės įstaigos, liepą – 25 (dėl virtuvių remonto uždaryti lopšeliai-darželiai „Gintarėlis“, „Kastytis“, „Vyturėlis“ ir regos centras „Linelis“). Rugpjūčio mėnesį dėl karšto vandens vamzdyno remonto darbų nedirbo lopšelis-darželis „Žilvitis“. Vaikai lankė artimiausius lopšelius-darželius.
Toliau tobulinta vaikų registracijos ir eilių sudarymo sistema www.darzeliai.panevezys.lt. Siekiant didžiausio priėmimo skaidrumo, pasirūpinta automatiniu grupių komplektavimu.
Robotikos užsiėmimai vyksta 14 ikimokyklinių įstaigų.
2019–2020 m. m. sukomplektuotos 273 grupės. Rugsėjo 1 d. duomenimis, jose mokėsi 4 468 vaikai (kadangi 73 vaikams taikomas dviejų vietų koeficientas, užpildytos 4541 vietos). Laisvų vietų buvo 97. 2019 m. centralizuotai į ikimokyklinių ugdymo įstaigų specialiąsias grupes priimti 48 specialiųjų ugdymosi poreikių turintys vaikai, kuriems suteikta galimybė gauti savalaikę specialistų pagalbą.
2019 m. pakeistas ikimokyklinio ugdymo reikmių ir maitinimo mokestis. Jį pakėlus įstaigos daugiau lėšų gali skirti ugdymo priemonėms ir aplinkai gerinti, gaminti kokybiškesnį maistą. Nuo rugsėjo 1 d. tėvams nebereikia pristatyti dokumentų, pateisinančių vaikų neatvykimą į ikimokyklinio ugdymo įstaigą.

Bendrasis ugdymas. Buvo atliekama 2016–2020 m. mokyklų tinklo pertvarkos plano stebėsena.
2019 m. tęstas centralizuotas vaikų priėmimas į bendrojo ugdymo mokyklų 1 ir 5, gimnazijų I ir III klases. Centralizuotai į bendrojo ugdymo mokyklas priimta 1 515 mokinių.
Daug dėmesio skirta profesiniam orientavimui. Įteisinta Karjeros diena. Sudaryta galimybė kuo daugiau vaikų aplankyti ne tik miesto profesines ir aukštąsias mokyklas, bet ir įmones, susipažinti su įvairiomis profesijomis, planuoti karjerą. Įgyvendinama Bendrojo ugdymo mokyklų mokinių profesinio orientavimo programa. Mokyklose yra profesijos patarėjų pareigybė (0,25 etato). Taip siekiama, kad būtų sukurta efektyvi, diferencijuota pagal amžiaus grupes profesinio orientavimo sistema, užtikrinanti kokybiškas mokinių ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir konsultavimo paslaugas.
Vykdoma smurto ir patyčių prevencija. Visos mokyklos įgyvendina privalomą prevencinę programą. Finansuoti 29 neigiamų socialinių veiksnių prevencijos projektai. Iš miesto biudžeto tam skirta 22 000 Eur.
Diegiamos naujosios technologijos, švietimo įstaigose plėtojama robotika. 10 bendrojo ugdymo mokyklų („Minties“, 5-ajai, V. Žemkalnio gimnazijoms, M. Karkos pagrindinei mokyklai, A. Lipniūno, Rožyno, „Saulėtekio“, „Aušros“, „Šaltinio“, „Vilties“, „Žemynos“ progimnazijoms) nupirktas 31 FLL ir FLL JR varžybų laukas. Toliau kuriamas regioninis STEAM centras.
Sudarytos sąlygos užsieniečių ir Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių ar grįžusių gyventi ir dirbti mūsų šalyje, vaikams mokytis lietuvių kalbos V. Žemkalnio gimnazijoje komplektuojant išlyginamąją mobiliąją grupę.
Bendradarbiaujant su Nacionaliniu egzaminų centru užtikrinta brandos egzaminų, įskaitų, pagrindinio ugdymo pasiekimų, nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo organizavimo ir vykdymo kokybė. Apibendrinus rezultatus pateiktos rekomendacijos švietimo įstaigoms.

Valstybinių brandos egzaminų (VBE) vertinimo rezultatai

Panevėžio miesto VBE pagrindinių dalykų rezultatais orientuojamės į pagrindinį lygį. Daugiau nei pusė mokinių išlaikė VBE pagrindiniu pasiekimų lygiu (nuo 36 iki 85 balų). 2019 m. VBE 2 dalykų įvertinimų vidurkiai miesto aukštesni nei šalies: anglų k. ir chemijos. Bendras vidurkis – 48 balai.

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai
2019 m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime dalyvavo 965 (2018 m. – 954) moksleiviai. Aukštesniuoju lygiu (9–10 balų) įvertintos žinios 13 proc. mokinių, pagrindiniu lygiu (6–8 balais) – 44 proc., patenkinamu lygiu (4–5 balų) – 32,2 proc. Mieste neišlaikė: lietuvių kalbos –7 proc., matematikos – 14 proc. moksleivių. Panevėžio miesto PUPP rezultatai geresni nei šalies.




Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo (NMPP) rezultatai

Visos Panevėžio miesto bendrojo ugdymo mokyklos dalyvauja 2, 4, 6 klasių nacionaliniame mokinių pasiekimų patikrinime. 2019 m. testuoti 86 proc. mokinių. NMPP pagrindinis tikslas – įsivertinti mokymąsi, gauti informaciją, padėsiančią mokykloms objektyviai įvertinti savo teikiamo ugdymo kokybę, sužinoti mokyklos pasiekimų lygį miesto ir šalies kontekste, numatyti mokyklos veiklos tobulinimą, individualią mokinių pažangos stebėseną, ugdymo inovacijų diegimą. Voratinklinėse diagramose pateikiami apibendrinti duomenys apie NMPP testų rezultatus ir įvairius rodiklius, kurie apskaičiuojami remiantis mokinių klausimynų atsakymais.
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Diagramose matyti, kad Panevėžio miesto testų rezultatai aukštesni arba labai panašūs į šalies rezultatus. Žemesni nei šalyje mokyklų klimato, patyčių, mokinių savijautos ir pridėtinės vertės rodikliai.

Vykdomi ir koordinuojami projektai

Vykdant ES fondų investicijų projektą „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologinių mokslų priemonėmis“ pasirašytos sutartys su UAB „Biznio mašinų kompanija“, „Mokslo technologijos“ ir „Labostera“. 15 dalyvaujančių projekte mokyklų perduota priemonių ir įrangos 1–4 ir 5–8 klasių mokiniams už 72 904,92 Eur.
Pasirašyta partnerystės sutartis su Nacionaline švietimo agentūra dėl projekto ,,Mokinių ugdymosi pasiekimų gerinimas diegiant kokybės krepšelį“ įgyvendinimo. Projekte dalyvauja ,,Vyturio“, Rožyno, Beržų progimnazijos ir M. Karkos pagrindinė mokykla. Pasirašyta Savivaldybės sutartis su Rožyno ir „Vyturio“ progimnazijomis, suderintas mokyklos veiklos tobulinimo planas diegiant kokybės krepšelį. Iš ES fondų gautas finansavimas 120 688 Eur stiprią geros mokyklos požymių raišką turinčioms mokykloms projekto veikloms įgyvendinti šiais mokslo metais. 
Savivaldybė pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo aprūpinimo centru įgyvendinti projektą „Lyderių laikas 3“. Projektas finansuojamas Europos socialinio fondo ir valstybės lėšomis, jame dalyvauja Savivaldybės kūrybinė komanda, mokyklų atstovai.
Įgyvendinant jaunų specialistų pritraukimo į Panevėžio miesto ugdymo įstaigas ir pedagogų perkvalifikavimo programą 2019 m. finansinė parama skirta 11 trūkstamų specialybių pedagogų: 7 Panevėžio kolegijos studentams (ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas), kelionės išlaidos iš dalies kompensuotos lopšeliuose-darželiuose dirbančioms ir Šiaulių, Vilniaus universitetuose persikvalifikuojantiems 4 pedagogams (paskirstyta 5 006 Eur).
30 000 Eur skirta mokslo projektams, 17 000 Eur – vaikų ir jaunimo meno projektams (finansuoti 24 projektai), 7 000 Eur – 7 neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi projektams, 17 900 Eur – 39 vaikų vasaros poilsio projektams.
Patvirtintas Panevėžio miesto savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2019–2021 m. veiksmų planas.

Apdovanojimai

J. Balčikonio gimnazijos informacinių technologijų mokytoja Renata Burbaitė išrinkta šalies Metų mokytoja.
Siekiant ugdymo kokybės, įvertinti mokytojų veiklos rezultatus, skatinti jų kūrybinę veiklą, skirtos trys Metų mokytojo premijos (po 1 000 Eur): „Vilties“ progimnazijos šokių mokytojui Ričardui Bakanauskui, regos centro „Linelis“ priešmokyklinio ugdymo pedagogei Danutei Kalinauskaitei, A. Lipniūno progimnazijos pradinio ugdymo ir anglų kalbos mokytojai Vaidai Kielienei.
Jaunųjų filologų konkurso respublikinio etapo nugalėtojams įteikta Petro Būtėno premija. 2019 m. ją gavo K. Paltaroko gimnazijos mokinė Viltė Zaveckaitė ir mokytoja Vida Gaušienė.
XXX tarptautinėje biologijos olimpiadoje aukso medalį iškovojo J. Balčikonio gimnazijos auklėtinis Simonas Melaika (mokyt. Virginija Ivanauskaitė).
Organizuota brandos egzaminus 100 balų išlaikiusių miesto abiturientų pagerbimo šventė. Apdovanoti 9 abiturientai, kurie gavo šimtukus už du ir daugiau brandos egzaminų.
Gabių mokinių pagerbimo šventėje apdovanoti 36 mokiniai. 

Neformalusis švietimas

Neformaliojo švietimo mokyklas lankė 2 326 mokiniai. Įstaigos aktyviai dalyvavo respublikiniuose ir tarptautiniuose projektuose, festivaliuose ir konkursuose.
Bendradarbiaujant M. Romerio universitetui, Savivaldybei ir 5-ajai gimnazijai įsteigta Panevėžio ekonomikos ir verslo akademija, kurioje verslumo ir finansinio raštingumo kompetencijas ugdo maždaug 100 gimnazistų iš įvairių miesto gimnazijų.
Mieste tęsiamas neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) finansavimas. NVŠ veiklas vykdo 53 teikėjai, įgyvendinamos 100 programų, užimta apie 3 800 vaikų.
Sudaryta galimybė gabiems mokiniams pasitikrinti žinias mokomųjų dalykų miesto ir respublikinėse olimpiadose. Koordinuotas Nacionalinio diktanto konkursas. 

Patikra, priežiūra

Užtikrinant tinkamą brandos egzaminų, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo organizavimą 2019 m. vykdyta: VBE priežiūra – 22 egzaminų centrų, PUPP – 11.
Mieste pradėtas neformaliojo ugdymo mokyklų išorinis vertinimas (Moksleivių namai).

„RoboLabas“

Įsteigtas Panevėžio švietimo centro padalinys – robotikos centras „RoboLabas“. Jo užduotis – skatinti šiuolaikinių technologijų programų plėtrą formaliajame ir neformaliajame ugdyme, organizuoti edukacijas, interaktyvius užsiėmimus, dalyvauti robotikos renginiuose, viešinti ir populiarinti robotiką.
2019 m. rugpjūčio–gruodžio mėnesiais robotikos centre ,,RoboLabas“ parengta ir akredituota 18 neformaliojo švietimo programų, iš kurių 15 akredituota gauti NVŠ finansavimą iš ES lėšų. ,,RoboLabo“ užsiėmimus nuo rugsėjo pasirinko lankyti 272 mokiniai.



Dviejų akademinių valandų trukmės savaitiniuose užsiėmimuose vaikai ir mokiniai sistemingai supažindinami su robotika ir technologijomis, įgyja elektronikos, programavimo, 3D modeliavimo ir mechanikos pagrindų, mokosi gautas žinias ir įgūdžius taikyti konstruodami robotus, valdomus modelius ar kitokius išmaniuosius įrenginius.
Savaitgaliais vykstančiuose šeimų užsiėmimuose panevėžiečiai skatinami analizuoti kultūrines ir kūrybines industrijas, domėtis naujausiomis technologijomis, jas taikyti ruošiant ir realizuojant kūrybinius projektus per bendras vaikų-tėvų (globėjų)-senelių-giminaičių veiklas. Spalio–gruodžio mėnesiais dalyvavo 11 šeimų.
„RoboLabe“ vyko tarptautinės varžybos ,,Panevėžio robotų fiesta“, kuriose dalyvavo per 160 robotų kūrėjų iš Lietuvos ir Latvijos, FLL mokyklinio turo varžybos (per 150 dalyvių iš įvairių miesto ugdymo įstaigų).
„RoboLabo“ organizuotus 40 valandų kvalifikacijos kėlimo mokymus baigė 22 miesto pradinių klasių mokytojai. Jie su „RoboLabo“ metodininkais suorganizavo ir vedė 15 integruotų formaliojo ugdymo pamokų, kuriose dalyvavo 327 pradinių klasių mokiniai. Populiariausia integruotų pamokų tema buvo programavimo pradžiamokslis ir matematika.



Siekiant veiksmingai įgyvendinti programas įkurtos šios erdvės: LEGO inovacijų studija ikimokyklinio amžiaus vaikams ir jaunesnių klasių mokiniams, FLL varžybų erdvė pasiruošti „First Lego League“ varžyboms, EV3 robotams konstruoti ir testuoti, TETRIX laboratorija vyresniųjų klasių mokiniams ir studentams, robotams konstruoti, modernia technika aprūpintos „MakerSpace“ dirbtuvės.

Jaunimo politika

2019 m. dirbta nacionaliniu mastu išskirtomis prioritetinėmis jaunimo politikos veiklos kryptimis.
1. Pradėtas įgyvendinti jaunimo savanoriškos tarnybos modelis.
· Akredituota savanorišką veiklą organizuojanti organizacija – Savivaldybės jaunimo organizacijų taryba (JRT), t. y. Panevėžio jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“ ir kvalifikuoti mentoriai.
· Akredituota 12 jaunimo savanorius priimančių organizacijų. Bendras jų skaičius metų pabaigoje – 24.
· Į jaunimo savanoriškos tarnybos duomenų bazę užsiregistravo apie 60 jaunuolių. 10 jaunimo savanoriškos tarnybos programos įgyvendinimą pradėjo jau 2019 m.
· Finansuoti ir įgyvendinti 2 jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektai, skatinantys ilgalaikės jaunimo savanoriškos veiklos vystymą ir įgyvendinimą.
· Trumpalaikę savanorišką veiklą (jaunimo organizuojamų veiklų metu) atlikusių jaunų žmonių skaičius – 80.
· Įgyvendintas projektas „Vasaros praktika“. Užtikrintas jaunų žmonių užimtumas vasarą, sudarytos sąlygos patirti profesinio darbo tikrovę. Šią trumpalaikę savanorišką veiklą (pasirinktoje įstaigoje, įmonėje ar organizacijoje) atliko 16 jaunuolių.

2. Darbo su jaunimu formų plėtra ir kokybė.
Kasmet užtikrinamas nuoseklus Panevėžio atviro jaunimo centro (AJC) finansavimas užtikrinantis sėkmingą veiklos plėtrą. Iš miesto biudžeto lėšų AJC skirta 105 800 eurų. 2019 m. bendras AJC lankytojų skaičius – 8 533, unikalių lankytojų – 763.
Ieškota naujų darbo formų su jaunimu:
· kovo 1 d. įsteigtas 1 papildomas jaunimo darbuotojo etatas dviem specialistams (po 0,5 etato) dirbti su jaunimu gatvėje. Suformuota komanda, vykdomas darbas konkrečioje teritorijoje;
· nuo rugpjūčio mėnesio teikiamos atvirojo darbo su jaunimu paslaugos (mobilios užimtumo veiklos).

3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.
Stiprinamos jaunimo nevyriausybinės organizacijos, jaunimo kūrybinių idėjų įgyvendinimas, sukuriant galimybes savanoriauti, įdomiai ir turiningai leisti laisvalaikį. Iš savivaldybės biudžeto skirta 12 000 Eur jaunimo ir su jaunimu dirbančių nevyriausybinių organizacijų projektams (finansuota 14 projektų ir 5 iniciatyvos).
Organizuoti mokymai jaunimui ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms – Panevėžio kolegijoje vyko pavasario ir rudens sesijos.
Sudarytos sąlygos organizacijų veiklumo ir bendradarbiavimo plėtrai. Iš savivaldybės biudžeto skirtas finansavimas bendrojo ugdymo mokyklų mokinių savivaldų atstovams (13) nuvykti į Lietuvos moksleivių sąjungos pavasario ir rudens forumus.
Gruodžio 19 d. surengti Jaunimo apdovanojimai.
Pradėtas bendradarbiavimas su bendruomenėmis, įtraukiant jaunimą į JRT organizuojamas mobilias užimtumo veiklas. Tokių veiklų buvo keturios, tam skirta 8 000 eurų.
Užtikrintas Panevėžio jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ identifikavimas pagal Jaunimo reikalų departamento parengtą Savivaldybių jaunimo organizacijų tarybų identifikavimo tvarkos aprašą.
[bookmark: _mnrd6jsym7am]Atnaujinta JRT sudėtis, parengtas 2019–2020 m. veiklos planas. 2019 m. vyko 9 JRT posėdžiai.
JRT pateikė 21 pasiūlymą Savivaldybės tarybai ir administracijos direktoriui jaunimo politikos klausimais.

4. Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas.
Miesto mokyklose organizuotos 5 netradicinės pilietiškumo pamokos.
Siekiant užtikrinti saugią emocinę aplinką miesto ugdymo įstaigose, su Švietimo ir jaunimo reikalų skyriaus specialistais, Panevėžio švietimo centru pradėtas patyčių prevencijos projektas. Įgyvendintos šios priemonės kuriant saugią emocinę aplinką:
· kvalifikacijos tobulinimo renginys „Sėkminga patyčių prevencija“ pedagogams;
· smurto stabdymo prevencijai skirtas spektaklis pedagogams, psichologams ir mokiniams;
· apskritojo stalo diskusija „Vaikams ir jaunimui palankių saugumo ir sveikatos priemonių įgyvendinimas“;
· elektroninę platformą „Patyčių dėžutė“ įdiegė 9 mokyklos.
Užtikrintas bendradarbiavimas su miesto ir rajono policijos komisariatu, siekiant stiprinti darbą su gatvės jaunimu. Numatytos veiklos 2020 m.

5. Faktais ir žiniomis grįsta jaunimo politika.
Įgyvendintos Jaunimo reikalų departamento rekomenduotos jaunimo politikos įgyvendinimo  užduotys ir rezultatų vertinimo rodikliai. Atlikta mieste gyvenamąją vietą deklaravusių neaktyvių jaunų žmonių stebėsena, departamentui pateiktos 4 ataskaitos.
Įvykdytas tyrimas vertinant bendrojo ugdymo mokyklų mokinių savivaldų veiklos veiksmingumą, duomenys apibendrinti ir panaudoti rengiant Savivaldybės mokinių savivaldų plėtros 2020–2022 m. programą.

6. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu.
Pagal Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos patvirtintą Tipinį savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus aprašymą patvirtinta Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybė. Siekta efektyvesnio socialinę atskirtį patiriančio jaunimo integravimo į įvairias socialines aplinkas. Panevėžio socialinių paslaugų centre besilankantys vaikai supažindinti su miesto savanorystės programomis ir projektais.

TEISĖ IR VIEŠOJI TVARKA

Teisės ir viešosios tvarkos skyrius tikrino, ar Savivaldybės mero potvarkių, administracijos direktoriaus įsakymų, tarybos sprendimų projektai, komitetų, tarybos narių teikiamos pataisos ir kiti teisės aktų projektai atitinka šalies įstatymus ir kitus norminius aktus, atstovavo Savivaldybei teismuose, teikė pirminę teisinę pagalbą, rengė dokumentų projektus, atliko administracines procedūras, konsultavo teisės klausimais, derino Savivaldybės mero ir administracijos direktoriaus pasirašomas sutartis, susitarimus ir kt.
2019 m. Savivaldybės interneto tinklalapyje www.panevezys.lt, spaudoje skelbė informaciją gyventojams apie galimybę gauti valstybės garantuojamą teisinę pagalbą ir jos teikimo sąlygas. Pirminės teisinės pagalbos kreipiasi įvairaus amžiaus, dažniausiai mažai pajamų gaunantys asmenys, todėl būtina informuoti įvairiais būdais, sudarant galimybę ją gauti kuo daugiau žmonių.
Pirminė teisinė pagalba suteikta 1 500 miesto gyventojų. Daugiausia – civilinės teisės ir  proceso (647), šeimos (494), darbo (26), baudžiamosios teisės ir proceso (167), administracinės teisės ir proceso (109) klausimais. Surašyta 520 prašymų suteikti antrinę teisinę pagalbą. Parengtas 61 dokumentas valstybės ir Savivaldybės institucijoms. Teisinė pagalba kartą per mėnesį buvo teikiama Panevėžio pataisos namuose. Dalyvauta Konstitucijos ir Europos teisės dienoje Regionų apygardos administracinio teismo ir Panevėžio apylinkės teismo Panevėžio rūmuose.
Dalyvauta 141 teismo posėdyje. Savivaldybės vardu pareikšti 77 ieškiniai ir prašymai išieškoti 119 040,20 Eur skolų, valstybinės žemės nuomos mokesčio ir delspinigių, socialinės išmokos permokų, įpareigojimo atlikti veiksmus ir kt. Be to, teismui pateiktas 51 pareiškimas, prašymas, kreditorinis reikalavimas, papildoma medžiaga, 62 atsiliepimai civilinėse ir administracinėse bylose. Savivaldybė sudarė 3 taikos sutartis, iš jų 1 – civilinėje byloje, 1 – administracinėje, 1 – dėl žalos atlyginimo. 2019 m. teismai visiškai patenkino 54 ieškinius ir prašymus, 4 bylos nutrauktos atsakovui sumokėjus skolą, 3 ieškiniai patenkinti iš dalies, 3 prašymus ir 1 ieškinį atsisakyta priimti, 10 bylų liko neišnagrinėtos.
Savivaldybė, kaip trečiasis asmuo, dalyvavo 17 civilinėse bylose, iš jų 11 baigtos, 6 dar neišnagrinėtos.
Savivaldybei, kaip atsakovei, civilinėse bylose pareikšti 5 ieškiniai už 7 418,41 Eur (dėl civilinės metrikacijos sprendimo panaikinimo, teisės privatizuoti gyvenamąsias patalpas pripažinimo, atsakingo už kapavietės tvarkymą asmens pakeitimo ir žalos atlyginimo bei kt.). Civilinės bylos dar neišnagrinėtos.
Savivaldybei, kaip atsakovei, administracinėse bylose pareikšta 18 skundų ar prašymų dėl sprendimų panaikinimo ir įpareigojimo atlikti veiksmus, pareiškimas ištirti norminio administracinio akto (jo dalies) teisėtumą, žalos atlyginimo ir kt. 1 byloje teismas prašymą tenkino, 8 bylose atsisakė priimti skundą ar pareiškimą, vienas skundas atmestas, 1 byla perduota kitam teismui, 7 bylos neišnagrinėtos.
[bookmark: _Hlk882131][bookmark: _Hlk1720660]Skyrius Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui pateikė atsiliepimus į 19 skundų, dalyvavo visuose komisijos posėdžiuose. Išnagrinėjus skundus 10 atmesta, 3 patenkinti, 6 patenkinti iš dalies. Du komisijos sprendimus pareiškėjai apskundė Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams.  Šios bylos dar neišnagrinėtos.
Skyrius suderino 4 067 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus, 888 mero potvarkius, 505 Tarybos sprendimų projektus, 2 300 sutarčių ir susitarimų, parengė ar suderino 908 raštus, dalyvavo 343 darbo grupių ir komisijų posėdžiuose, suteikė apie 2 000 konsultacijų (be pirminės teisinės pagalbos). Atliktas 184 norminių teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas (154 Tarybos sprendimų ir 30 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų).
Skyrius buvo Konstitucijos egzamino koordinatorius, dalyvavo Konstitucijos ir Europos teisės dienoje.
Viešoji tvarka. Atsakingi darbuotojai kontroliavo, kaip laikomasi tvarkymo ir švaros, atliekų tvarkymo taisyklių, gyvūnų laikymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, vietinės rinkliavos už naudojimąsi Tarybos nustatytomis vietomis automobiliams statyti mokėjimo reikalavimų, Vėliavos iškėlimo tvarkos, Triukšmo valdymo įstatymo ir triukšmo prevencijos taisyklių ir kt. skyriaus kompetencijai pavestų teisės aktų reikalavimų, vykdė akcijas, patikrinimus ir prižiūrėjo, kaip vykdomi Tarybos sprendimai ir kiti teisės aktai, už kurių pažeidimą numatyta administracinė atsakomybė, nagrinėjo fizinių ir juridinių asmenų prašymus.
Visi skundai, tarp jų ir anoniminiai, išaiškinti, patikrinti, nurodyti galimų pažeidimų faktai, dalis persiųsta tirti kitoms institucijoms. Telefonu gauti 87 pranešimai apie galimus pažeidimus. Gyventojams suteiktos 1 969 konsultacijos, parengti 2 285 raštai, tarp jų atsakymai į gautus klausimus ir prašymus, dalyvauta Renginių komisijos posėdžiuose, su policija ir ugniagesiais vertinti Saugios kaimynystės konkurso dalyviai.
[bookmark: _Hlk1726937][bookmark: _Hlk32845483]Tikrinant, kaip Panevėžyje laikomasi atliekų tvarkymo taisyklių, 43 kartus pastatytos kilnojamosios filmavimo kameros, 11 kartų filmuota vietoje. Surašyti 1 452 patikrinimų aktai, 1 536 administracinių nusižengimų protokolai, 601 nutarimas administracinių nusižengimų bylose. Iš jų daugiausia protokolų pagal Administracinių nusižengimų kodekso 154, 366, 367, 417 str. 2 d., 418 str. 6 nutarimai apskųsti teismams. Panevėžio apylinkės teismo Panevėžio rūmai ir Panevėžio apygardos teismas 1 nutarimą paliko nepakeistą ir skundą atmetė, Panevėžio rūmai 4 skundus atmetė (sprendimai įsiteisėjo) ir 1 skundą tenkino (pateiktas apeliacinis skundas Panevėžio apygardos teismui).
Triukšmo šaltinių valdytojai, planuojantys statybos, remonto, montavimo darbus gyvenamosiose vietose, pateikė 481 pranešimą. Informacija apie tai skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje. Skyriaus vedėjas išleido 11 įsakymų dėl planuojamų tikrinti triukšmo šaltinių valdytojų, atlikti 33 patikrinimai, pažeidimų nenustatyta.
Skyrius palaikė profesinius ir dalykinius ryšius su Visuomenės sveikatos centru, Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba, Panevėžio apskrities vyriausiuoju policijos komisariatu, Panevėžio regiono aplinkos apsaugos departamento Panevėžio miesto agentūra, atliko 14 bendrų patikrinimų.

Administracinių poveikio priemonių taikymo rezultatai
	Administracinių teisės pažeidimų bylos
	2019 m.

	Surašyta protokolų
	1 536

	Priimta nutarimų bylose
	601

	Surašyta patikrinimo aktų
	1 452

	Paskirta baudų
	5 699 Eur

	Baudų, kurių vykdymas nutrauktas, suma
	70 Eur

	Sumokėta baudų
	2 421 Eur

	Nesumokėta baudų ataskaitinio laikotarpio pradžioje
	20 912 Eur

	Nesumokėta baudų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
	24 120 Eur



TERITORIJŲ PLANAVIMAS IR ARCHITEKTŪRA

2019 m. patvirtinti 43 žemės sklypų formavimo pertvarkymo projektai, parengti 65 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo reikalavimai, patikrinti 67 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai. Patikrinti 55 teritorijų planavimo dokumentai. Pakeista 29 žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirtis ir (ar) būdas.
Suteikta (pakeista) 338 adresų pagal prašymus ir specialisto iniciatyvą. Registrų centro Adresų departamentui pateiktos ir užregistruotos 4 naujos gatvės (Piltupio, Uostrauto, Moliupio, Brastos). Patikslinti adresai: Sirupio g. geografinės charakteristikos (keitimas), Kniaudiškių g., Bernatonių g., Pažalvaičių g., Savanorių a., Tinklų g., Aukštaičių g. adresų numeriai.
Dalyvauta Savivaldybės valdomų, naudojamų žemės sklypų kadastrinių matavimų rengimo darbuose, derinti žemės sklypų planai ir ribų ženklinimo aktai, spręsti sklypų ribų klausimai. Parengtos 43 sklypų kadastrinių matavimų bylos. Parengti dokumentų paketai dėl Savivaldybės naudojamų žemės sklypų įteisinimo panaudos būdu, sudaryta 31 panaudos sutartis. Parengti reikalingi dokumentai dėl Elektronikos g. 2 žemės sklypo pirkimo. Dalyvauta tikrinant Savivaldybės valdomus žemės sklypus, teikti dokumentai, paaiškinimai dėl sklypų naudojimo. Išnagrinėtos 3 teritorijos, kuriose piliečiai pageidavo susigrąžinti turėtą žemę natūra.
Patikrinti ir suderinti 2 033 topografiniai ir inžinerinių tinklų planai. Išduoti 568 duomenų paketai atlikti topografinius geodezinius darbus, 159 leidimai išorinei reklamai įrengti. Reklamos registro „ArcGis“ aplikacijoje įvesti leidimai  įrengti išorinę reklamą ir kitą reikalingą vaizdinę medžiagą.
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Parengti ir išduoti 83 specialieji architektūros reikalavimai. Patikrinti 686 statinių projektai. Išduoti 283 statybą leidžiantys dokumentai. Parengta 21 apie naujai suformuotų nekilnojamojo turto kadastro objektų (patalpų, statinių) galimybę naudoti pagal paskirtį. Suorganizuotas 123 projektinių pasiūlymų svarstymas su visuomene. Dalyvauta 44 statybos darbų užbaigimo komisijų darbe.
Parengti 2 858 raštai ir atsakymai į piliečių, institucijų klausimus, reikalavimus, skundus. 
Parengti 24 teritorijų planavimo proceso inicijavimo sutarčių projektai, 24 TPD dokumentų rengimo darbų programos, 24 TPD planavimo sąlygos.
Priimti 2 sprendimai dėl grąžinamų natūra žemės sklypų, 10 – dėl inžinerinių tinklų vertės priedų apskaičiavimo.
Išduoti 224 leidimai saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo, šalinimo, genėjimo darbams atlikti.
Organizuotas gražiausiai tvarkomos aplinkos konkursas. Nugalėtojais tapo Nendrės g. 12, 14, 16 daugiabučių namų savininkų bendrija, Socialinių paslaugų centras ir Basliupio g. 4 privačių namų valda.
Parengti 84 žemėlapiai ir schemos. Teikti GIS duomenys. Sukurtas vektorinis bazinis žemėlapio pagrindas. Parengti ir pateikti duomenų rinkiniai iš „Ingis“ į SEDR struktūrą, nuolat ruošiamos, keičiamos ir pildomos schemos.
Savivaldybės tinklalapyje skelbiama su teritorijų planavimu ir architektūra susijusi informacija.
Kovo 18 d. pasirašyta sutartis su AB „Panevėžio statybos trestas“ dėl Laisvės aikštės ir jos prieigų kompleksinio sutvarkymo, statybos darbų.
Teritorijų planavimo ir architektūros skyrius vienas pirmųjų Lietuvoje ėmėsi aktyviai organizuoti sudėtingus geriausios idėjos išrinkimo pagrindu paremtus architektūrinių projektų konkursus miesto viešosioms erdvėms ir visuomenei svarbiems projektams vystyti. 2019 m. surengtas Panevėžio daugiafunkcio sporto ir sveikatinimo komplekso „Aukštaitija“ rekonstrukcijos projekto konkursas.
Parengtas Savivaldybės stendas parodai „EXPO Aukštaitija“. Buvo atliekami įvairūs miesto puošimo darbai (vėliavėlės, nameliai, dekoracijos).
Toliau vykdomas J. Čerkeso-Besparnio sodybos projektas.
Kultūros paveldas. Tvarkyti kultūros paveldo objektai: stačiatikių senųjų kapinių kompleksas, dvasininkų, fundatorių Piotro Omeljenovičiaus, Safronijaus Zasimovičiaus, Zacharijaus Nugalėtojo Liackio šeimų kapavietės, koplytėlė. Suremontuotas advokato Česlovo Petruškevičiaus vilos pastatų komplekso rūsys (Smėlynės g. 171), sutvarkyti 23 Lietuvos partizanų kapai Kristaus Karaliaus katedros kapinėse, sovietinio teroro aukų ir Vokietijos karo belaisvių kapai (A. Baranausko pušynėlis).
Atlikta kultūros paveldo objektų apskaita (parengti Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos aktai, teritorijos ribų planai, fotofiksacija, surinkta ikonografinė medžiaga), vyko 5 Vertinimo tarybos posėdžiai. Parengta Panevėžio miesto istorinės dalies pastatų, turinčių vertingųjų savybių požymių, vizualinė, istorinė, ikonografinė medžiaga, Smėlynės g. 17, Bataliono g. 3, Laisvės a. 3, Ukmergės g. 36, 38, Respublikos g. 40, Laisvės a. 25A pastatų apskaitos dokumentai. Tikslintos Panevėžio miesto istorinės dalies vertingosios savybės. Parengtas ir Vertinimo tarybai pateiktas KTU Architektūros ir statybos instituto vyr. mokslo darbuotojo, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialisto Vaido Petrulio kino teatro „Garsas“ pastato ekspertinis vertinimas.
Įrengti atminimo ženklai ant nekilnojamojo kultūros paveldo objektų, skirtų dramos teatro aktoriui ir režisieriui Jonui Aleknai (Kranto g. 43), medicinos mokslų daktarui Vladui Kuzmai (Ramygalos g. 41A), miesto ir apskrities viršininkams (A. Smetonos g. 30), pedagogui ir poetui Matui Grigoniui (Bruknynės g. 22) atminti.
Nekilnojamojo kultūros paveldo sklaida. Rugsėjo 20–22 d. vyko Europos paveldo dienos „Pažink ir pramogauk“. Organizuotos 3 ekskursijos „XX a. II pusės kultūros pėdsakais“ po Panevėžį, aplankytos kulinarinio paveldo vietos. Vyko edukacinė programa „Neatrastas Panevėžio skersgatvis“ pradinių klasių mokiniams, protmūšis „(Ne) Pamirštas miestas“ vyresnių klasių moksleiviams, fotografijų paroda „XX a. II pusės kultūros fragmentai“ miesto viešosiose erdvėse.

VIDAUS ADMINISTRAVIMAS 

Administracija. Pakeista administracijos valdymo struktūra, įsteigiant Investicijų projektų skyrių. Inicijuotas 71 viešasis pirkimas dėl darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo, priimta 19 naujų darbuotojų ir valstybės tarnautojų, atleisti 23 darbuotojai ir valstybės tarnautojai, paskelbta 14 konkursų į valstybės tarnautojų pareigas, atlikti 2 tyrimai dėl galimo tarnybinių ar darbo pareigų pažeidimų.

Savivaldybės biudžetinės įstaigos. Priimti 8, atleisti 9 įstaigų vadovai. Skelbta 17 konkursų į įstaigų vadovų pareigas, įvykdyti 7. Atlikti 3 tyrimai dėl vadovų galimų darbo pareigų pažeidimų. Tarybai teikta 13 sprendimų projektų.
Peržiūrėti, nustatyti pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai 46 švietimo įstaigų vadovams, pakeistos darbo sutartys.
Pagal memorandumą, pasirašytą tarp Kultūros ministerijos ir Panevėžio miesto savivaldybės, nuo 2019 m. vasario mėnesio peržiūrėti, nustatyti pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai kultūros įstaigų vadovams, pakeistos darbo sutartys.

Gyventojų aptarnavimas ir dokumentų valdymas. Panevėžio miesto gyventojai aptarnauti dviejuose Savivaldybės priimamuosiuose: Laisvės a. 20, Dariaus ir Girėno g. 6.
Savivaldybės administracijos vadovai priiminėjo gyventojus pagal patvirtintą 2019 m. grafiką. Direktorius Tomas Jukna asmeniniais klausimais priėmė 26 interesantus, pavaduotoja Žibutė Gaivenienė – 4, pavaduotojas Kazimieras Armonavičius – 1.
2019 m. Savivaldybė gavo 41 561 dokumentą, išsiuntė 27 868. Sudaryta 2 400 sutarčių.
Administracijos direktorius išleido 4 067 įsakymus: 959 veiklos, 674 administracinių paslaugų, 1 236 personalo, 787 atostogų, 203 komandiruočių, 208 finansų ir turto klausimais.
Savivaldybės administracijos dokumentai rengiami, tvarkomi ir saugomi dokumentų valdymo sistemoje „Avilys“. Vidaus ir susirašinėjimo su juridiniais asmenimis dokumentai rengiami elektroniniu formatu, pasirašomi kvalifikuotu elektroniniu parašu.
Archyvinių dokumentų tvarkymas. Į Savivaldybės archyvą priimti saugoti 115 likviduotų įmonių dokumentai. 2019 m. gruodžio 31 d. duomenimis, iš viso čia saugomi 2 368 įmonių dokumentai. Jų pagrindu išduota 4 616 pažymų ir dokumentų kopijų juridiniams faktams patvirtinti.
Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitos dokumentų tvarkymas. Pateikta 6 400 atvykimo į Lietuvos Respubliką ir 975 išvykimo deklaracijos, išduota 4 990 pažymų patalpos savininkui apie deklaruotą gyvenamąją vietą arba įtraukimą į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, parengti 245 sprendimai dėl deklaravimo duomenų keitimo, taisymo, naikinimo. Surašyti 4 patikrinimo aktai. Išsiųsta 914 raštų.
Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė. Vykdant valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės funkciją patikrinti 19 įstaigų ir įmonių viešieji užrašai ir valgiaraščiai, vadovams išsiųsti raštai dėl kalbos klaidų. Taip pat patikrinta 19 įstaigų interneto svetainių, 24 neperiodinės spaudos leidiniai, išsiųsti raštai įstaigoms. Patikrinti laikraščio „Panevėžio kraštas“ 2 numeriai ir Aukštaitijos internetinės naujienų agentūros (www.aina.lt) skilties „Panevėžys“ lapkričio 7–11 d. straipsniai, su pastebėtomis klaidomis supažindinti vadovai.
Surengti 2 reidai 8 gatvėse (Klaipėdos, A. Smetonos, P. Puzino, Respublikos, Ramygalos, Beržų, J. Basanavičiaus, Vilniaus), patikrinti jose esantys viešieji užrašai. 38 įstaigų ar įmonių vadovams išsiųsti raštai dėl kalbos klaidų.
Suderintos 178 reklamos ir viešųjų užrašų projektai, 2 paminklinių lentų tekstai, 4 naujų gatvių pavadinimai. Suteikta konsultacijų kalbos vartojimo ir taisyklingumo klausimais juridiniams ir fiziniams asmenims: el. paštu arba raštu 122, telefonu 199, žodžiu 208.
Savivaldybės interneto svetainės skyrelyje „Kalba – kultūros pagrindas“ paskelbta 11 atmintinių ir rekomendacijų kalbos taisyklingumo klausimais: „Būdvardžių ir būdvardiškųjų žodžių vyriškosios g. ir bevardės g. formų vartojimas“ (sausio mėn.), „Facebook“ ar feisbukas? Socialinių tinklų pavadinimai“ (vasario mėn.), „Lietuvių kalbos dienos“ (vasario mėn.), „Ar galima dirbti langelyje?“ (kovo mėn.), „Abstrakčiųjų priesagos -imas, -ymas daiktavardžių naudininkas tikslui su paskirties atspalviu reikšti“ (birželio mėn.), „Leisti atostogų ar suteikti atostogas?“ (liepos mėn.), „Su pagarba ar pagarbiai?“ (rugpjūčio mėn.), „Ar gerai sakyti „su rugsėjo pirmąja“?“ (rugsėjo mėn.), „Žodžių su dėmeniu video- rašyba ir vartojimas“ (spalio mėn.), „Apie rudens šventes“ (lapkričio mėn.), „Ar taisyklingai vartojame žodžius pilnas, pilnai?“ (gruodžio mėn.).
Parengtas Panevėžio miesto savivaldybės 2019 m. Lietuvių kalbos dienų renginių planas.

Ūkio reikalai. Siekiant sklandžiai vykdyti savivaldybių tarybų, Prezidento ir Europos Parlamento rinkimus 2019 m. nupirktos 32 balsavimo kabinos, 30 balsadėžių.
Gerinant darbuotojų darbo sąlygas ir stiprinant žmogiškuosius išteklius atliktas kapitalinis remontas ir sumontuotos naujos žaliuzės Sporto, Buhalterinės apskaitos, Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto, Vidaus administravimo, Teisės ir viešosios tvarkos skyrių kabinetuose. 6 kabinetuose įrengti nauji biuro baldai, 5 kabinetuose – oro kondicionieriai. Užsakyta vakcina nuo gripo ir erkinio encefalito, paskiepyti 46 darbuotojai.
Parengtos ir pasirašytos sutartys, užtikrinančios darbuotojų ir darbų saugą, savalaikį aptarnavimą, sklandų administracinių pastatų ir patalpų, kuriuose yra Savivaldybės struktūriniai padaliniai, eksploatavimą ir darbų organizavimą.
Atnaujintas Socialinių reikalų skyrius: įrengtos automatinės durys, įėjimai pritaikyti neįgaliesiems, nupirkta naujų kėdžių, minkštasuolių, sumontuoti sienų apsauginiai skydai.
Laisvės a. 20 pastate atliktas lietaus nuotekų vamzdynų remontas, pakeisti Beržų g. 12A keturių garažų vartai.

VIEŠIEJI PIRKIMAI

Viešųjų pirkimų skyrius nuo 2019 m. sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. vykdė (-o) 1 287 viešųjų pirkimų procedūras.

Vykdyta (-oma):
· 2 pirkimai atviro konkurso būdu;
· 43 pirkimai supaprastinto atviro konkurso būdu;
· 2 pirkimai neskelbiamų derybų būdu;
· 1 projekto konkursas;
· 1 200 mažos vertės pirkimų apklausos būdu;
· 39 pirkimai per CPO.



___________________
Gimimo įrašų skaičiaus kaita 

Gimimai	2015	2016	2017	2018	2019	1056	998	1015	878	928	Gimstamumo ir mirčių kaita 
Gimimai	2015	2016	2017	2018	2019	1056	998	1015	878	928	Mirtys	2015	2016	2017	2018	2019	1527	1587	1458	1228	1156	Santuokos pagal amžiaus grupes
Vyrai	20 ir mažiau metų	21–40 metų	41–60 metų	61 ir daugiau metų	2	390	119	20	Moterys	20 ir mažiau metų	21–40 metų	41–60 metų	61 ir daugiau metų	13	397	111	11	Santuokų ir ištuokų kaita 
Santuokos	2015	2016	2017	2018	2019	619	588	579	580	532	Ištuokos	2015	2016	2017	2018	2019	336	325	281	300	298	


Biudžetinėms kultūros įstaigoms išlaikyti	Projektinės  lėšos	4540800	319500	

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2019 m. lėšų panaudojimas (procentais)
Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės	Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės	Aliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės	Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės	Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės	Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo,  kūrimo priemonės	43.3	0	30	57.6	22.2	90.8	PUPP 2019 m. rezultatai

Lietuvių kalba	
Neišlaikė mieste	Neišlaikė šalyje	Patenkinamas mieste	Patenkinamas lygis šalyje	Pagrindinis  lygis mieste	Pagrindinis lygis šalyje	Aukštesnysis  mieste	Aukštesnysis lygis šalyje	7.15	7.56	27.11	27.75	52.52	50.24	13.23	14.45	Matematika	
Neišlaikė mieste	Neišlaikė šalyje	Patenkinamas mieste	Patenkinamas lygis šalyje	Pagrindinis  lygis mieste	Pagrindinis lygis šalyje	Aukštesnysis  mieste	Aukštesnysis lygis šalyje	14.4	21.1	37.299999999999997	36.5	35.9	32.6	12.43	10.3	


Spalio–gruodžio mėn. lankę mokiniai 

[REIKŠMĖ],[PROCENTAI]
[REIKŠMĖ],[PROCENTAI]
[REIKŠMĖ],[PROCENTAI]
[REIKŠMĖ],[PROCENTAI]

RovoNovatorius (+12 m.)	RoboKūrėjas (9–11 m.)	RoboTyrėjas (6–8 m.)	RoboNaujokas (4–6 m.)	82	76	78	36	

Spalio–gruodžio mėn. integruotose pamokose dalyvavę pradinių klasių mokiniai

Panevėžio „Vilties“ progimnazija	Panevėžio Alfonso Lipniūno progimnazija	Panevėžio „Ąžuolo“ progimnazija	Panevėžio pradinė mokykla	Panevėžio „Šaltinio“ progimnazija	Panevėžio „Vyturio“ progimnazija	40	63	49	24	19	96	


Pirkimų dinamika 2016–2019 m.
2016 m.	2017 m.	2018 m.	2019 m.	894	1062	1253	1287	Dotacijos	Gyventojų pajamų mokestis	Turto mokesčiai	Prekių ir paslaugų mokesčiai	Kitos pajamos	Turto realizavimo pajamos	44112.1	51400.7	3147.5	6198.8	885.5	Bendrosios valstybės paslaugos	Gynyba	Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunalinis ūkis	Sveikatos apsauga	Poilsis, kultūra	Švietimas	Socialinė apsauga	4756.2	47.8	39	12641.1	3637.4	10839.4	917.2	8863.4	49857.7	11632	
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